

جزئیات هزینه کرد سود حساب‌های سپرده دستگاه قضا در گزارش رسمی قوه قضائیه



صفحه ۳



سه‌گانه آمریکایی:
تبعیض، تحقیر و تهدید
یادداشتی از محمد فاضلی
استاد علوم اجتماعی
دانشگاه شهید بهشتی

صفحه ۲

آیا ما منزوی هستیم؟

یادداشتی از محمود سریع القلم
استاد علوم سیاسی
دانشگاه شهید بهشتی

صفحه ۲



یکشنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۹ - شماره ۱۱۲ - ۸ صفحه - ۱۵۰۰ تومان

بررسی نقش عامل انسانی در آتش سوزی جنگل‌ها و مراتع

پشت پرده آتش سوزی‌های سریالی در کشور

صفحه ۳



بازگشت دانشمندان ایرانی زندانی در آمریکا به وطن

سیروس عسگری ۵۹ ساله
استاد دانشکده علم و مواد دانشگاه صنعتی
شریف با تخصص میکروسکوپ الکترونی و
آلیاژهای دمای بالا است

صفحه ۴



پاسخ ظریف
به پیشنهاد مذاکره ترامپ:

مشاوران شما قمار احمقانه‌ای کردند

صفحه ۲

پاسخ به ۲۵ سوال کلیدی درباره آزادسازی سهام عدالت

صفحه ۷

تمدید بخشودگی سود و جرایم تسهیلات کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان تا پایان خرداد

صفحه ۸

هشدار پلیس آگاهی به جویندگان کار
نسبت به سوء استفاده شیادان حرفه‌ای
از طریق انتشار آگهی‌های استخدام

صفحه ۵

راهکارهای انجمن علمی
آموزش بهداشت برای پیشگیری
از ابتلای راننده تاکسی‌ها به کرونا

صفحه ۶

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی خبر داد

**پایان پالایش مرحله دوم
ثبت نام اقدام ملی مسکن
و اعلام تدریجی نتایج به متقاضیان
واجد شرایط از طریق پیامک**

صفحه ۸

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد

**پرداخت وام ۷ میلیون تومانی
به ۴۲ هزار بازنشسته
تا پایان خرداد**

صفحه ۴

سخنگوی صنعت برق کشور:

**با مدیریت مصرف، قبوض برق خود را
رایگان کنید**

صفحه ۸

**غرق شدن کشتی ایرانی «بهبهان»
در آب‌های سرزمینی عراق**

غرق شدن کشتی عامل خارجی نداشته است

صفحه ۲

**پرداخت ماهانه ۸۲۵ هزار تومان
به مشمولان بیمه بیکاری بر اثر کرونا**

صفحه ۵

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور:

**۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار ایرانی
هنوز کارت هوشمند ملی دریافت نکرده‌اند**

صفحه ۵

سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:
**افرادی که در خواست کارت سوخت جدید
می‌دهند، نمی‌توانند از سهمیه ماه‌های قبل
استفاده کنند**

صفحه ۵

کارشناس بهداشت محیط توصیه کرد

**راهکارهای مهم
برای پیشگیری از ابتلا به کرونا
در محیط کار**

صفحه ۶

**پرداخت یارانه نقدی برای متولدين
جدید، مشروط به تایید وزارت کار شد**

صفحه ۸

معاون وزیرکشور و رئیس کمیته اجتماعی
و انتظامی ستاد ملی مبارزه با کرونا:

**اصناف اصول بهداشتی را رعایت نکنند
پلمب می‌شوند**

صفحه ۶

**دستگیری داماد تبهکار به اتهام طراحی
سرقت طلاهای مادر و مادر بزرگ همسرش
با همدستی ۳ مرد شرور**

صفحه ۴

یادداشت

آیا ما منزوی هستیم؟

محمود سریع القلم
استاد علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی

پاسخ کوتاه: بستگی به شعاع دایره ای دارد که در آن زندگی و معاشرت میکنیم.

پاسخ تفصیلی: همکاری تعریف می‌کرد: در دوران دانشجویی، با چند دوست تصمیم گرفتیم سفر کنیم و ایالت یوتا (Utah) را کشف کنیم. روزی وقتی در رستورانی مشغول صبحانه

بودیم، مردی حدود ۷۰ ساله از میز جانیی که به نظر روستایی می آمد از من پرسید: به چه زبانی صحبت میکنید؟ گفتم فارسی. با ابروهایی خمیده و چهره ای متعجب گفت: این چه زبانی است؟ گفتم زبان مردم ایران. تحیر او بیشتر شد. دودل بود که سوال سوم را بپرسد، اما یک دفعه گفت: ایران در آیداهو (Idaho) (ایالت شمالی یوتا) است؟ او را به میز خود دعوت کردم و درس هایی از جغرافیا برای او بازگو نمودم.

جغرافیای زندگی انسان در سرنوشت او و اطرافیان او تأثیر بسزایی میگذارد و چه بسا تعیین کننده است. اگر محمدرضا شاه به جای دبیرستانی در سوییس به دبیرستانی در مصر فرستاده شده بود، شاید سرنوشت ایران گونه ای دیگر رقم میخورد. آن مرد در یوتا معلوم است که چیزی خارج از روستای خود نمیداند، حتی به ایالت‌های مجاور نیز سفر نکرده چه برسد تا اینکه سررشته ای از تاریخ و جغرافیای آسیا داشته باشد.

از حدود ۲۶۵ موضوعی که در تشکیلات داوز (Davos) با یک تیم غیر مقیم ۳۰۰۰-۲۵۰۰ نفری روزانه مورد بررسی قرار میگیرند، یک موضوع به هوش مصنوعی و فن آوری‌های جدید مربوط میشود. خود این موضوع به ۱۲۸ قسمت تقسیم میشود. یکی از موضوعاتی که هم اکنون بحث میشود، هوش مصنوعی، فن آوری و سفر در دنیای کوید-۱۹ است. در صنعت هوایی، ۲۵ میلیون و در توریسم حدود ۱۰۰ میلیون شغل در معرض مخاطره است. به قول Larry Summers، اقتصاددان هاروارد، اوضاع اقتصادی در جهان زمانی بهبود پیدا میکند که مردم اطمینان ذهنی و روانی پیدا کنند که بیرون آمدن ایمن است. شرکت‌های فن آوری با استفاده از هوش مصنوعی در حال حاضر مشغول طراحی لازمی هستند که مسافر از زمانی که در فرودگاه از تاکسی پیاده میشود تا وقتی که در مقصد از فرودگاه خارج میشود، برای تشریفات سفر به هیچ وسیله ای دست نزنند. (App. Touchless Travel)های تشخیص علائم بیماری و مطلع کردن افرادی که در نزدیکی یک فرد مبتلا بوده‌اند (Contact Tracing Apps)، در حال تحقیق و توسعه هستند. یازده دولت و شرکت جستایی گذاشته اند تا موضوع گذرنامه و تمامی اسناد مربوط به سفر را به صورت یک هویت دیجیتالی (Digital Identity) درآورند. انجمن بین المللی حمل و نقل هوایی (IATA) در پی ایجاد سندی برای هر مسافر به نام One ID است که سفر را راحتتر و بهداشتی تر کند و با هوش مصنوعی، تشریفات مسافرت را به حداقل برساند.

دهها شرکت هم با ابتکار خودشان و هم به سفارش دولت‌ها در پی راه‌هایی هستند که سیستم خودپرداز بانکها برچیده شود و همه از روی تلفن همراه خود عموم عملیات بانکی را انجام دهند. با توجه به اهمیت زنجیره‌های عرضه در تولید کالا (Supply Chains)، تحرکات وسیع فن آوری در راه است که وابستگی کمتری میان کشورها ایجاد گردد. نکته حائز اهمیت در این مطالعات و خلاقیت‌ها، تعامل میان دولت‌ها و شرکتهای است. به عنوان مثال، انستیتیوی پاستور سنگال با یک شرکت بیوتکنولوژی انگلیسی (Mologic) در حال تعامل هستند تا کیت‌های تشخیصی کوید-۱۹ را ساخته و در کل قاره آفریقا توزیع کنند. هفت دانشمند کینیایی در حوزه بهداشت با چهار شرکت مهم واکسن در جهان (Sanofi, Merck, Pfizer and Glaxosmithkline) همکاری میکنند تا از تجربیات یکدیگر استفاده کنند. هفتاد عضو سازمان تجارت جهانی (WTO) طی جلسه ای تصمیم گرفته اند تا مقررات دیجیتالی تبادل خدمات و تجارت را تسریع بخشند. یک جمله در سندی که در همین رابطه با همکاری داوز و اتحادیه اروپا (۲۰۱۹) آماده شده تصریح میکند: حداکثر کردن فرصتها (در تبادلات جهانی)، حداکثر کردن اتصالات را میطلبد:

Maximizing the opportunities requires maximum (connectivity).

در جهان امروز، جغرافیای فکری مهمتر از جغرافیای سرزمینی است. در عین حال، انزوای فکری بدتر از انزوای جغرافیایی است. جغرافیای فکری شامل همه اقشار میشود: مهندس، پزشک، استاد دانشگاه، کارآفرین، نماینده مجلس، صنعتگر، مدیر، معلم و بانکدار. اما شعاع جغرافیای فکری افرادی که فکر میکنند و تصمیم میگیرند از همه مهمتر است چون آنچه مستقیم مشاهده میکنند، تجربه میکنند و در معرض قرار میگیرند در استنباط و استنتاج آنان تأثیر جدی دارد. هر ورودی (Input)، خروجی (Output) خود را دارد. از افرادی که اتصالات محدود (Connectivity) دارند، انتظار تغییریی هم نیست. تنها عنصری که میتواند املاح ته نشین شده ی ذهن را تکان دهد، افزایش شعاع دایره ی زندگی، تعامل و یادگیری است. در چه شرایطی کودک زیر ده سال زبان می آموزد، شنای یاد میگیرد و با موسیقی آشنا میشود؟ وقتی که شعاع فکر پدر و مادر، حداقل سی سال را در بر گیرد. از کودک شش ساله انتظاری نیست که به اتکاء خود شنا بیاموزد. تاریخ اقتصادی اروپا به وضوح معرف این واقعیت است که فرصت اتصالات به کشورهای دیگر و حتی قاره‌های دیگر، زمینه ساز بزرگ تر شدن افق فکری و جغرافیای فکر کارآفرینان شد. معاشرت و تبادل نظر با افراد تکراری و ثابت، شعاع فکر را نیز با زنجیر قفل و متوقف میکند. بی دلیل نیست در دانشکده‌های مختلف دانشگاه‌های کلیدی جهان، همیشه چند نفر استاد مهمان از کشورهای دیگر حضوردارند تا شعاع فکر دانشجو و اساتید وسیعتر شود. چگونه یک فرد با شرکت یا بنگه یا محقق یا مهندس یا پزشک یا نماینده مجلس یا مدیر و یا کارآفرین ناماً میتواند جغرافیای فکر خود را گسترش دهد؟ با افراد جدیدی که معاشرت میکند، از سیستم‌ها و تشکیلاتی که بازدید میکند، از بیوگرافی و تجربیات جدیدی که مطالعه میکند و از فکر جدیدی که باید شعاع اندیشه را همواره گسترش دهد. روانشناسان اجماع دارند که انسان ۹۰درصد آنچه میگوید و بدان عمل میکند از ناخودآگاه (Unconscious) اوست. اگر در رسوبات ناخودآگاه، تشکیک نشود، خانه تکانی نشود، سوال نشود، داده‌های نوین وارد نشود، نباید منتظر خروجی جدید بود.

وقتی کاردینال‌های واتیکان، فیزیک، شیمی، ریاضیات، روانشناسی و اقتصاد هم خواندند، وارد دنیاهای جدیدی شدند و تفاسیر آنان از خلقت، دین، جامعه، گذشته و آینده وسیعتر شد. اگر فردی برای موزه ی Prado در مادرید چند روز وقت بگذارد و عظمت هنر و زیبایی را درک کند، متوجه میشود برای یک زندگی معقول، ضرورتی به تصاحب ۲۰۰۰۰ سکه نیست. اگر شخصی موزه‌های قاهره و اسکندریه را کشف کند و برای فهم تمام نشدنی آنها وقت بگذارد، به وسعت و طول و عرض تاریخ قدری پی میبرد و شاید هرروز در رابطه با کسانی که با آنها متفاوت است قلم فرسایی نمیکند، بلکه اختلافات فکری را جشن میگیرند. در دانشگاه‌های معتبر جهان رسم است، هر پنج سال اساتید به فرصت مطالعاتی بروند و از محیط دائمی خود دور شوند و یکسال در معرض تحقیق جدید، اندیشه‌های جدید، پاسخ های جدید و بلکه سوال‌های جدید قرار بگیرند و شعاع فکری خود را توسعه بخشند. شاید کلیدی ترین خدمتی که یک دولت نسبت به مردم خود و به پرسنل خود و به خصوص پرسنل سیاسی و امنیتی خود میتواند عرضه کند، این است که فرصت‌های مقایسه را برای آنها فراهم آورد و شعاع دوایر فکری آنها را وسیع تر کند.

انزوای سیاسی به تدریج توهم می آورد؛ انزوای فکری، فقر؛ و انزوای معاشرتی، هر دو. در اجلاس ۲۰۱۶ داوز فرصتی پدید آمد تا از مدیرعامل شرکتی که گردش مالی ده میلیارد دلاری داشت سوالی بپرسد. به او گفتیم: کدام علت باعث شد تا یک شرکت کوچک را در یک دهه به یک شرکت بزرگ چند رشته ای (Conglomerate) تبدیل کنید؟ و سپس گفتم لطفاً ده علت نگویید. آن علت نقل را بگویید. او در پاسخ گفت:

I changed people I hung out with

سیاسی

یکشنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۹ - شماره ۱۱۲

پاسخ ظریف به پیشنهاد مذاکره ترامپ: مشاوران شما قمار احمقانه‌ای کردند



محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ساعاتی پس از پیشنهاد تلویحی دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا به تهران برای مذاکره، اعلام کرد که ایران و دیگر طرف‌های برجام هیچگاه میز مذاکره را ترک نکردند. «محمد جواد ظریف» وزیر خارجه، به قدردانی دوساره «دونالد ترامپ» رئیس جمهور ایالات متحده به خاطر آزادی یک نظامی پیشین آمریکایی در ایران واکنش نشان داد.به گزارش ایسنا، ظریف در صفحه توئیتر خود با به اشتراک گذاشتن تصویری از توثیت تشکر ترامپ، خطاب

به گزارش جامع قوهقضائیه در خصوص نحوه هزینه کرد سود حساب‌های سپرده دستگاه قضا حکایت از این دارد که کل سود متعلقه به این حساب‌ها در سال ۱۳۹۸، مبلغ ۴۳۰ میلیارد تومان بوده که از این میزان حدود ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

به گزارش ایسنا، در پی وعده رئیس قوهقضائیه در نخستین ماه‌های انتصاب وی مبنی بر ارائه گزارش صریح و شفاف در خصوص حساب‌های قوهقضائیه، گزارش جامع قوهقضائیه در خصوص نحوه هزینه کرد سود حساب‌های سپرده دستگاه قضایی منتشر شد.

متن این گزارش به شرح زیر است:

باسمه تعالی

گزارش جامع قوهقضائیه در خصوص نحوه هزینه کرد سود حساب‌های سپرده دستگاه قضا یکسال قبل و در نخستین ماه‌های انتصاب آیت الله رئیسی به ریاست قوهقضائیه، از ناحیه ایشان وعده داده شد تا درباره حساب‌های دستگاه قضائی علاوه بر ارائه گزارش به محضر مقام معظم رهبری دام ظلّه العالی، به صورت صریح و شفاف به مردم نیز گزارش داده شود. آن روزها که بحث‌های زیادی درباره میزان سود و محل هزینه کرد آن‌ها مطرح گردید، وعده شفافیت حساب ها، گام بزرگی قلمداد می‌شده. هر چند رئیس دستگاه قضا در همان ابتدا

با تغییر نحوه برداشت از حساب‌های مذکور و تبدیل آن از یک امضاء به سه امضاء و تقلیل تعداد حساب‌ها به ۵ حساب به نام قوهقضائیه، گام مهمی در جهت انضباط مالی و ایجاد شفافیت برداشت، اما او به همین مقدار بسنده نکرد و حالا شاهد انیم با اعلام جزئیات عملکرد این حساب‌ها و محل هزینه کرد سود آن، مفصلیتی در این حوزه را تکمیل کرده است.دو محور اصلی گزارش قوهقضائیه شامل «منشاء این حساب ها» و «سود حاصل از سپرده ها» به شرح زیر است:

الف) منشاء حساب سپرده قوهقضائیه

بر خلاف برخی ادعاها و اظهار نظر‌ها، تمامی وجوهی که مردم به هر دلیلی به هریک از حساب‌های قوهقضائیه پرداخت می‌کنند، به حساب خزانه دولت جمهوری اسلامی ایران واریز می‌شود و براساس ضوابط قانونی، امکان برداشت از آن برای قوهقضائیه مطلقاً وجود ندارد. این وجوه که شامل مواردی همچون هزینه دادرسی (ابطال تعبر دعاوی) خسارت احتمالی، وجوه توقیفی و ... می‌شود، در مواردی (همچون هزینه دادرسی) غیر قابل برگشت است، اما در مواردی (همچون خسارت احتمالی یا وجوه توقیفی) که قابل برگشت است، در هرماه درصدی از این وجوه از ناحیه خزانه جهت استرداد وجوه سپرده به صورت نتخواه در اختیار قوهقضائیه قرار می‌گیرد و ذیحساب مربوطه به استناد حکم قاضی، مجوز استرداد را صادر می‌کند و اینگونه نیست که دستگاه قضائی مستقیماً و رسماً برداشت از آن وجوه و استرداد آن به شخص ذینفع مبادرت کند.

اما منشاء وجوه این حساب‌ها، به آنجا باز می‌گردد که سال‌ها قبل (حدود سه دهه پیش) مدیران وقت دستگاه قضائی اعلام کردند که بودجه مصوب، تکافوی هزینه‌های ضروری و نیازهای روزافزون مردم به خدمات متنوع دستگاه قضائی را نمی‌دهد و لازم است افزون بر بودجه مصوب، برای رفع این نیاز ها، چاره‌ای اندیشیده شود. با توجه به محدودیت‌ها و تنگناهای شدید بودجه‌ای قوهقضائیه در ادوار مختلف، راهکاری مطرح شد که همان راه، منشاء حساب‌های کنونی گردید.

سیاست اصولی قوهقضائیه در دوره جدید، تزریق سود وجوه مذکور به همه استان‌های کشور بوده و این مهم با در نظر گرفتن زیرساخت‌های هر استان، میزان پرونده‌های متشکله، تعداد پرونده‌های معوقه و ... و پس از نیاز سنجی دقیق در راستای ماموریت‌های دستگاه قضائی در دوره تحول، صورت می‌گیرد. بخشی از این وجوه در سفرهای استانی و بخشی از آن براساس برنامه ریزی‌ها و تمهیدات، توسط معاونت‌های مختلف تخصیص می‌یابد.

۵- مهمترین حوزه‌هایی که استان ها، سود حساب‌های مذکور را در آن هزینه کرده اند به شرح زیر می‌باشند:

الف: حوزه عمرانی و تملک دارایی

الف-۱) احداث بنا؛ شامل احداث، تجهیز و بازسازی ساختمان‌های دادگستری، مجتمع‌های قضائی حقوقی و کیفری، مجتمع قضائی خانواده و اطفال، مجتمع ویژه اقتصادی، پزشکی قانونی و

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ساعاتی پس از پیشنهاد تلویحی دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا به تهران برای مذاکره، اعلام کرد که ایران و دیگر طرف‌های برجام هیچگاه میز مذاکره را ترک نکردند. «محمد جواد ظریف» وزیر خارجه، به قدردانی دوساره «دونالد ترامپ» رئیس جمهور ایالات متحده به خاطر آزادی یک نظامی پیشین آمریکایی در ایران واکنش نشان داد.به گزارش ایسنا، ظریف در صفحه توئیتر خود با به اشتراک گذاشتن تصویری از توثیت تشکر ترامپ، خطاب



بر اساس این راهکار و پس از استینان از مقام معظم رهبری دام ظلّه العالی و طی مراحل قانونی و اداری، مبلغ معینی از خزانه جمهوری اسلامی ایران بصورت «غیر قابل برداشت» و صرفاً بلوکه شده در حساب (یا حساب هایی) متمرکز نزد بانک دولتی «ملی» سپرده شده و صرفاً از محل سود آن، برخی حوائج و ضروریات دستگاه قضائی برطرف شود.اما این مهم نیازمند مصوبات قانونی و طی مراحل اداری مربوطه بود. از این روه، شورای پول و اعتبار بعنوان بالاترین مرجع مالی کشور، نسبت به تصویب آن (و تصویب افزایش موجودی حساب) اقدام و مراتب را جهت طی شدن روند اداری به بانک مرکزی ابلاغ نمود. بانک مرکزی هم پس از انجام فرایندهای قانونی نظارتی و اداری، موضوع را به بانک ملی بعنوان بانک دولتی عامل، ابلاغ و دستور افتتاح حساب و تمرکز میزان مبنی از وجوه خزانه در آن را صادر نمود. در ادامه نیز مراتب از طریق وزارت اقتصاد و خزانه داری کل دنبال گردیده است.

ب) سود حساب‌های سپرده قوهقضائیه

۱- کل سود متعلقه به این حساب‌ها (بر اساس محاسبات سیستم بانکی) در سال ۱۳۹۸، مبلغ ۴۳۰ میلیارد تومان (معادل حدود ۳.۳ درصد کل اعتبارات قوهقضائیه در سال ۹۸) بوده است که از این میزان در سال ۹۸ حدود ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است. حدود ۱۳۰ میلیارد تومان از این مبلغ، مستقیماً به دادگستری استان‌ها و به میزان حدود ۲۷۰ میلیارد تومان نیز به سازمان‌های وابسته و واحدهای ستادی اداری تخصیص یافته که اکثر این مبلغ نیز با واسطه در استان‌ها هزینه گردیده است.

۲- از مجموع حدود ۱۳۰ میلیارد تومان منابع پرداختی به استان‌ها، ۶۱.۹۹ درصد در حوزه عمرانی، ۲۰.۲۱ درصد در حوزه رسیدگی ویژه به پرونده‌های معطله و تسهیل امور جاری دادگستری و ۱۸.۵۰ درصد نیز به عنوان مصوبات سفرهای استانی هزینه گردیده است.

ب: رسیدگی به پرونده‌ها و تسهیل امور جاری

در سراسر کشور، پرونده‌هایی وجود داشت که سال‌ها از تشکیل آن گذشته و به دلایل مختلف، همچنان مفتوح و بلا تکلیف مانده بود. از دیگر سو، سیل پرونده‌های جدید، فرصتی برای رسیدگی به آن‌ها نمی‌داد. بسیاری از این پرونده ها، به دلیل تعداد بالای شکات، موجبات ناراضیاتی عمومی را ایجاد کرده بود. رسیدگی فوری به این پرونده‌ها نیازمند حضور مستمر و بدون تعطیلی قضات و کارکنان قضائی در روزهای تعطیل و با انجام اقدامات کارشناسی و ... بود که انجام آن پرداخت هزینه‌های مربوطه، از محل فوق‌الذکر تأمین شده است.افزون بر موارد فوق، امور متعددی مثل تأمین ملزومات اداری، توسعه زیرساخت‌های الکترونیک و تسهیل امور بر پایه سامانه‌های مجازی، پرداخت وجوهی به ستاد دیه، پرداخت وام قرض الحسنه به مجموعه کادر قضائی در قالب صندوق تعاون استان، کمک به آزادی زندانیان و ... نیز از امور متعارف جاری مراجع قضائی در سراسر کشور است که بخشی از وجوه لازم برای رقت و ففق این امور، از محل فوق‌الذکر تأمین گردیده است.

ج: اجرای مصوبات سفرهای استانی

تا پایان سال ۹۸ هشت استان در قالب سفراستانی میزبان رئیس و مسولان عالی قضائی بودند و در آن سفرها، پس از مشاهده مستقیم مشکلات و معضلات دورترین نقاط هر استان، تصمیمات موثری برای رفع آن‌ها اتخاذ گردید. بخشی از وجوه لازم برای اجرای این مصوبات، از محل سود سپرده‌ها تأمین شده است.جزئیات میزان وجوه پرداختی و محل هزینه کرد آن به تفکیک استان‌ها در قالب پیوست شماره یک می باشد.

۶- علاوه بر وجوهی که مستقیماً به واحدهای



به وی نوشت: «ما، بر خلاف اقدامات زبردستان شما، به تبادل انسان دوستانه دست یافتیم».وی در واکنش به درخواست ترامپ از ایران برای انجام توافق جدید با آمریکا، تصریح کرد: «ما زمانی که شما وارد دفتر (ریاست جمهوری)شدید، توافقی داشتیم. ایران و دیگر اعضای برجام هرگز میز را ترک نکردند».رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در ادامه افزود: «مشاوران شما – که اکثراً تا الان اخراج شده اند – قمار احمقانه‌ای انجام دادند. اینکه چه زمانی بخواهید آن [اشتباه]را اصلاح کنید، به شما بستگی دارد.»

جزئیات هزینه کرد سود حساب‌های سپرده دستگاه قضا در گزارش رسمی قوهقضائیه

استانی پرداخت گردیده، موارد مختلفی نیز توسط واحدهای ستادی، برای پیشبرد ماموریت‌های محوله در مرکز یا استان‌ها از همین محل تأمین اعتبار گردیده است که عبارتست از:

الف) حوزه آموزش قضات و کارآموزان قضائی

تربیت کادر قضائی کارآمد از مهمترین دغدغه‌های ریاست محترم قوهقضائیه است و با توجه به نیاز روزافزون جامعه به این خدمات، ضروری است به هر طریق ممکن، در این مهم تسریع گردد.

ب) حوزه پژوهش، بهبود روندها و برنامه تحول

بستر سازی برای اجرای طرح تحول قوهقضائیه نیازمند آینده پژوهی و بکارگیری متخصصان امور قهقی و حقوقی در این مسیر است و هم اکنون ارتباطات خوبی بین دستگاه قضائی و حوزه و دانشگاه با همین هدف ایجاد شده است که ثمرات آن را می‌توان در تیسیر رویکرد در موضوعات مختلف قضائی ملاحظه نمود.

ج) حوزه توسعه نظارت و ارتقاء سلامت درون قوه

دغدغه پاک و عاری از فساد بودن مجموعه قضائی و جلوگیری از نفوذ صاحبان ثروت و قدرت، مستلزم نظارت و ارزیابی مستمر عملکرد قضات و همکاران اداری و توقیوت نظارت‌های همه جانبه و تخصصی بر اقدامات آنهاست که در این زمینه، متخصصان امر بکارگیری شده اند.

د) حوزه عمرانی و امور زیربنایی

تأمین زیرساخت‌های اداری متناسب با شان مردم و ارائه خدمات بهتر، مستلزم صرف وجوه سنگین و قابل توجه در این حوزه است و معمولاً بخش عظیمی از بودجه دستگاه قضائی در این مسیر صرف می‌شود.

ه) حوزه رسیدگی به پرونده ها و پیگیری گزارش ها و شکایات مردمی

پرونده‌های مهم و ویژه اقتصادی و بعضاً با ابعاد ملی و نیز پرونده‌های معطله و کثیرالشکای و همچنین اقدامات ویژه و فوری قضائی را نمی‌توان با روند معمول و متعارف محاکم، به فوریت به نتیجه رساند و لازم است برای نیل به نتیجه‌ای فوری و در عین حال برخوردار از اتقان، از متخصصان و کارشناسان و قضات باتجربه خارج از روال معمول بهره برد.

افزون بر بخش پیشین، ضرورت پیگیری انبوه گزارش‌های مردمی، مستلزم بکارگیری نیروهای خدمت و فعالی است که دغدغه خدمت به مردم را با تخصص عجمین کرده اند. در دوره مدیریت جدید قوهقضائیه، سفر مقامات قضائی و با متخصصان و بازرسان ویژه و ... به اقصی نقاط کشور برای پیگیری گزارش‌های واصله، به امری معمول و متعارف بدل گردیده است که پیگیری این گزارش‌ها و شکایات، نیازمند صرف هزینه نیز می‌باشد.

و) حوزه توسعه زیر ساخت فن آوری های نوین عدالت الکترونیک

لزوم حرکت به سمت دادگستری هوشمند و تحقق عدالت الکترونیک و جبران فوری عقب ماندگی‌های گذشته و حفظ و تقویت زیرساخت‌های فناورانه موجود، به منظور تسریع و تسهیل دسترسی مردم به خدمات قضائی، نیاز به سرمایه گذاری در این حوزه را روز به روز بیشتر می‌کند. هم اکنون بخش‌های مهمی از خدمات قضائی بر پایه سامانه‌های الکترونیکی ارائه می‌شود و در آینده، شاهد تحولات چشمگیر در این حوزه خواهیم بود.

غرق شدن کشتی ایرانی «بهبهان» در آب‌های سرزمینی عراق

و نجات ایران و عراق برای جست و جوی دو نفر دیگر ادامه دارد.

مفقود شدن ۲ خدمه ایرانی و هندی لنج ایرانی

سید موسی علیزاده طایطیابی؛ معاون سفیر ایران در عراق گفت: چهار نفر از سرنشینان این کشتی زنده هستند و اقدامات برای بازگشت آنها به کشور در حال انجام است، متأسفانه یک نفر از سرنشینان این کشتی فوت کرده و دو نفر دیگر از سرنشینان که یک ایرانی و یک هندی هستند، مفقود شده‌اند و تلاش‌ها برای پیگیری وضعیت آنها آغاز شده است. اسامی چهار خدمه نجات یافته عبارتند از: ۱- عبدالشهید حمیدوی- ۲- عبدالرزاق حاکمی- ۳- علی عامری- ۴- محمد عثمانی «موسی مزرعوی» یکی از دو نفر از خدمه کشتی است، که مفقود است و «جمال مطرفی» نام خدمه ای است که متأسفانه فوت کرده است.

نیز در رابطه با این حادثه گفته بود: یک کشتی تجاری ایران پنجشنبه شب در آب‌های سرزمینی عراق غرق شده است. نام این کشتی ایرانی «بهبهان» نام دارد و کشتی‌های عراقی فوراً برای نجات سرنشینان آن وارد عمل شدند.وی تصریح کرد: چهار خدمه کشتی نجات پیدا کردند، اما عملیات برای کشف مفقود‌ی‌ها در جریان است.

غرق شدن کشتی عامل خارجی نداشته است

مدیر کل بندر خرمشهر درباره علت غرق شدن شناور باری بهبهان در گفتگو با ایسنا اظهار داشت: مسلماً غرق شدن شناور باری بهبهان هیچ عاملی خارجی نداشته و احتمالاً ناشی از نقص فنی شناور و شرایط خاص آب و هوایی بوده است، اما مسلماً علت اصلی غرق شدن این شناور مشخص و اعلام خواهد شد و هم اکنون مشارکت تیم‌های امداد

نیز در رابطه با این حادثه گفته بود: یک کشتی تجاری ایران پنجشنبه شب در آب‌های سرزمینی عراق غرق شده است. نام این کشتی ایرانی «بهبهان» نام دارد و کشتی‌های عراقی فوراً برای نجات سرنشینان آن وارد عمل شدند.وی تصریح کرد: چهار خدمه کشتی نجات پیدا کردند، اما عملیات برای کشف مفقود‌ی‌ها در جریان است.

به گزارش تسنیم، جلیل اسلامی در خصوص آخرین وضعیت کشتی غرق شده ایرانی در آب‌های عراق اظهار کرد: کشتی بهبهان حامل مصالح ساختمانی و سرامیک از بندر خرمشهر عازم بندر اقصصر بوده که پنجشنبه شب در کانال آبی خور عبدالله غرق شد.

نادر پسنده افزود: هماهنگی‌های لازم برای اعزام تیم های امداد ونجات از سوی ایران انجام شده و در حال اعزام برای همکاری و مشارکت با تیم های امداد و نجات عراقی جهت جستجوی ۲ نفر دیگر هستیم. «کاظم فتنجان الحمامی» نماینده استان بصره در پارلمان عراق

بررسی نقش عامل انسانی در آتش سوزی جنگل‌ها و مراتع

پشت پرده آتش‌سوزی‌های سریالی در کشور



بویراحمد است. این منطقه حفاظت شده است و با مساحتی بیش از ۳۳ هزار هکتار در ۱۵ کیلومتری دهدشت قرار دارد و از جنوب به بهمنان، از شرق به پل یادک در خیرآباد گچساران و از غرب به سد مارون متصل می‌شود. منطقه‌ای که آتش‌سوزی در آن شروع شد و به کهگیلویه و بویراحمد رسید جنگلی نیست، اما با رسیدن آتش به جنگل‌های بلوط و بادام کوهی که قدرت شعله‌وری فراوانی دارند، دامنه حریق گسترش پیدا کرده است.

حالا مقامات این دو استان یکدیگر را متهم می‌کنند که در ابتدای آتش‌سوزی کم‌کاری کرده‌اند. مسئولان استان کهگیلویه و بویراحمد معتقدند که اگر در ساعات اولیه این آتش‌سوزی در استان خوزستان مهار می‌شد دامنه گسترش آن به کهگیلویه و بویراحمد نمی‌رسید.

روح‌الله عزیزی، رئیس اداره محیط‌زیست استان کهگیلویه و بویراحمد در این مورد گفته است: «آتش‌سوزی از سمت بهمنان در استان خوزستان شروع شده و مهار نشده و به محدوده استان کهگیلویه و بویراحمد سرایت کرده است.» اما غلامرضا شریعی، استاندار خوزستان در پاسخ به این سخنان علیه مسئولان این استان، گفت: «ما مشاهده کردیم که در آتش‌سوزی‌های رخ داده، همه مسئولان پای کار بودند. ممکن است در زمان انجام کار، افرادی از یکدیگر انتظار بیشتری داشته باشند و این موضوع طبیعی است، اما با متهم کردن یکدیگر، زحمت، تلاش و کار یکدیگر را ضایع نکنید.»

در ابتدای آتش‌سوزی کم‌کاری کرده‌اند. مسئولان استان کهگیلویه و بویراحمد معتقدند که اگر در ساعات اولیه این آتش‌سوزی در استان خوزستان مهار می‌شد دامنه گسترش آن به کهگیلویه و بویراحمد نمی‌رسید.

روح‌الله عزیزی، رئیس اداره محیط‌زیست استان کهگیلویه و بویراحمد در این مورد گفته است: «آتش‌سوزی از سمت بهمنان در استان خوزستان شروع شده و مهار نشده و به محدوده استان کهگیلویه و بویراحمد سرایت کرده است.» اما غلامرضا شریعی، استاندار خوزستان در پاسخ به این سخنان علیه مسئولان این استان، گفت: «ما مشاهده کردیم که در آتش‌سوزی‌های رخ داده، همه مسئولان پای کار بودند. ممکن است در زمان انجام کار، افرادی از یکدیگر انتظار بیشتری داشته باشند و این موضوع طبیعی است، اما با متهم کردن یکدیگر، زحمت، تلاش و کار یکدیگر را ضایع نکنید.»

روح‌الله عزیزی، رئیس اداره محیط‌زیست استان کهگیلویه و بویراحمد در این مورد گفته است: «آتش‌سوزی از سمت بهمنان در استان خوزستان شروع شده و مهار نشده و به محدوده استان کهگیلویه و بویراحمد سرایت کرده است.» اما غلامرضا شریعی، استاندار خوزستان در پاسخ به این سخنان علیه مسئولان این استان، گفت: «ما مشاهده کردیم که در آتش‌سوزی‌های رخ داده، همه مسئولان پای کار بودند. ممکن است در زمان انجام کار، افرادی از یکدیگر انتظار بیشتری داشته باشند و این موضوع طبیعی است، اما با متهم کردن یکدیگر، زحمت، تلاش و کار یکدیگر را ضایع نکنید.»

دلایل آتش‌سوزی

آتش‌سوزی‌های سریالی هفت استان کشور در هفته گذشته و اوایل هفته جای هفت استان کشور را در بر گرفت.

دلایل فراوانی برای این آتش‌سوزی‌ها عنوان شده است. اما مهمترین آن قطعاً عامل انسانی است. این آتش‌سوزی‌ها در مواردی عمدی بوده و در مواردی دیگر غیر عمدی و بر اثر خطاهای فردی صورت گرفته است.

محمد درویش، کارشناس و فعال محیط‌زیست در رابطه با آتش‌سوزی‌های هفته گذشته گفت: «به‌طور متوسط ۸ تا ۴۰ هزار هکتار از جنگل‌های ما طعمه‌ی آتش می‌شود. ضمن اینکه هر چه ترسالی بیشتر باشد، احتمال آتش‌سوزی در فصل گرم بیشتر می‌شود. به این دلیل که در طی

سال‌های تر گونه‌های علفی بیشتری در رویش‌گاه‌های جنگلی و مرتعی می‌روید. این گونه‌های علفی از مرداب به بعد، خشک می‌شوند و منطقه را به یک انبار باروت تبدیل می‌کنند. برای همین با یک شیشه‌ی رها شده در دل طبیعت که به شکل ذره‌بینی عمل می‌کند، یا با یک ته سیگار روشن که از داخل ماشین در دل جاده در طبیعت رها می‌شود و یا حتی با یک کمپ غیراصولی برای برپایی آتش، ممکن است آتش‌سوزی‌ای رخ دهد که به راحتی نشود آن را مهار کرد.»

او معتقد است سودجویانی وجود دارند که به بیشتر شدن این آتش‌سوزی‌ها دامن می‌زنند؛ «آتش‌سوزی‌های عمدی در سال‌های ترسالی با شتاب بیشتری می‌تواند گسترش یابد و مهار آن می‌تواند خیلی خیلی سخت‌تر باشد. در منابع طبیعی ایران سودجویانی وجود دارند که آن‌ها دشمن درخت هستند. چون درخت سایه‌ای می‌سازد که این سایه‌اندازی موجب می‌شود علف کمتری برود؛ بنابراین کسی که دامدار است، این سایه را به ضرر خودش می‌داند، کسی که کشاورز است، می‌گوید سایه این درخت اجازه رشد خوب محصول را نمی‌دهد و آن را دشمن خودش می‌داند؛ بنابراین از روش‌های مختلفی مانند کف‌زنی و هرس بی‌رویه استفاده می‌کنند تا از شر این درخت‌ها خلاص شوند. اما در مواقعی که ترسالی وجود دارد، این کار تنها باعث خلاص شدن از دست این درخت‌ها نمی‌شود، بلکه موجب آتش‌سوزی‌هایی می‌شود که بخش‌های زیادی از رویش‌گاه‌های جنگلی ما را نابود می‌کند.»

این فعال محیط‌زیست، به نقطه ضعف ایران در زمینه اطفای حریق هم می‌پردازد: «در دنیا کسی با بالگرد آتش خاموش نمی‌کند. چون خود بال هلی‌کوپترها و دوییدن هوا خودش باعث اکسیژن‌گیری رویش‌گاه‌های جنگلی آتش گرفته می‌شود و شدت آتش را بعداً افزایش می‌دهد. در دنیا برای خاموش کردن آتش از وسیله‌ای به نام کانادایر استفاده می‌کنند. کانادایر نوعی از هواپیماهای اطفای حریق است که می‌تواند حجم بزرگی از آب یا مواد ضد آتش را به یکباره در منطقه رها کند. ولی متأسفانه ما در ایران حتی یک دستگاه کانادایر هم نداریم. در حالی‌که قیمت کانادایر از قیمت خودروهای آخرین مدلی که در خیابان‌های تهران می‌بینیم کمتر است. یعنی اینطور نیست که ما، چون پول

سازمان مراتع و جنگل‌ها که زمانی خودش پرداخت حقوق خلبان و سرویس هلی‌کوپتر نداریم، دیگر هلی‌کوپتر نمی‌خواهیم. سازمان‌ها متولی محیط‌زیست منابع طبیعی ما را فقیر نگه داشته‌اند. آن‌ها حتی توان داشتن یک یگان هوایی مختص خودشان را ندارند.»

در رویش از نهادهای نظامی هم انتقاد کرد و گفت: «یک تمامیت‌خواهی عجیب و غریبی هم در واحدهای نظامی ما وجود دارد. می‌گویند هر نوع پروازی باید با هماهنگی ما انجام شود و تحت شمول نیروهای ما باشد. ما باید تشخیص دهیم که اگر کسی خواست، هواپیما یا هلی‌کوپتر در اختیار آن‌ها قرار دهیم. به قدری این مراحل بروکراسی طولانی می‌شود که گاهی کار از کار می‌گذرد. مضاف بر اینکه این نیروها برای مهارت آموزش ندیده‌اند و یگان‌های تخصصی خاص خودشان را ندارند.»

آتش‌سوزی‌های سریالی هفت استان کشور در هفته گذشته و اوایل هفته جای هفت استان کشور را در بر گرفت.

دلایل فراوانی برای این آتش‌سوزی‌ها عنوان شده است. اما مهمترین آن قطعاً عامل انسانی است. این آتش‌سوزی‌ها در مواردی عمدی بوده و در مواردی دیگر غیر عمدی و بر اثر خطاهای فردی صورت گرفته است.

محمد درویش، کارشناس و فعال محیط‌زیست در رابطه با آتش‌سوزی‌های هفته گذشته گفت: «به‌طور متوسط ۸ تا ۴۰ هزار هکتار از جنگل‌های ما طعمه‌ی آتش می‌شود. ضمن اینکه هر چه ترسالی بیشتر باشد، احتمال آتش‌سوزی در فصل گرم بیشتر می‌شود. به این دلیل که در طی

سال‌های تر گونه‌های علفی بیشتری در رویش‌گاه‌های جنگلی و مرتعی می‌روید. این گونه‌های علفی از مرداب به بعد، خشک می‌شوند و منطقه را به یک انبار باروت تبدیل می‌کنند. برای همین با یک شیشه‌ی رها شده در دل طبیعت که به شکل ذره‌بینی عمل می‌کند، یا با یک ته سیگار روشن که از داخل ماشین در دل جاده در طبیعت رها می‌شود و یا حتی با یک کمپ غیراصولی برای برپایی آتش، ممکن است آتش‌سوزی‌ای رخ دهد که به راحتی نشود آن را مهار کرد.»

او معتقد است سودجویانی وجود دارند که به بیشتر شدن این آتش‌سوزی‌ها دامن می‌زنند؛ «آتش‌سوزی‌های عمدی در سال‌های ترسالی با شتاب بیشتری می‌تواند گسترش یابد و مهار آن می‌تواند خیلی خیلی سخت‌تر باشد. در منابع طبیعی ایران سودجویانی وجود دارند که آن‌ها دشمن درخت هستند. چون درخت سایه‌ای می‌سازد که این سایه‌اندازی موجب می‌شود علف کمتری برود؛ بنابراین کسی که دامدار است، این سایه را به ضرر خودش می‌داند، کسی که کشاورز است، می‌گوید سایه این درخت اجازه رشد خوب محصول را نمی‌دهد و آن را دشمن خودش می‌داند؛ بنابراین از روش‌های مختلفی مانند کف‌زنی و هرس بی‌رویه استفاده می‌کنند تا از شر این درخت‌ها خلاص شوند. اما در مواقعی که ترسالی وجود دارد، این کار تنها باعث خلاص شدن از دست این درخت‌ها نمی‌شود، بلکه موجب آتش‌سوزی‌هایی می‌شود که بخش‌های زیادی از رویش‌گاه‌های جنگلی ما را نابود می‌کند.»

این فعال محیط‌زیست، به نقطه ضعف ایران در زمینه اطفای حریق هم می‌پردازد: «در دنیا کسی با بالگرد آتش خاموش نمی‌کند. چون خود بال هلی‌کوپترها و دوییدن هوا خودش باعث اکسیژن‌گیری رویش‌گاه‌های جنگلی آتش گرفته می‌شود و شدت آتش را بعداً افزایش می‌دهد. در دنیا برای خاموش کردن آتش از وسیله‌ای به نام کانادایر استفاده می‌کنند. کانادایر نوعی از هواپیماهای اطفای حریق است که می‌تواند حجم بزرگی از آب یا مواد ضد آتش را به یکباره در منطقه رها کند. ولی متأسفانه ما در ایران حتی یک دستگاه کانادایر هم نداریم. در حالی‌که قیمت کانادایر از قیمت خودروهای آخرین مدلی که در خیابان‌های تهران می‌بینیم کمتر است. یعنی اینطور نیست که ما، چون پول

نداریم، نمی‌توانیم کانادایر بخریم، مشکل این است که عرق و علاقه‌ای وجود ندارد.»

او افزود: «سازمان مراتع و جنگل‌ها که زمانی خودش هلی‌کوپتر هم داشت، اعلام کرد که ما، چون توان مالی پرداخت حقوق خلبان و سرویس هلی‌کوپتر نداریم، دیگر هلی‌کوپتر نمی‌خواهیم. سازمان‌ها متولی محیط‌زیست منابع طبیعی ما را فقیر نگه داشته‌اند. آن‌ها حتی توان داشتن یک یگان هوایی مختص خودشان را ندارند.»

در رویش از نهادهای نظامی هم انتقاد کرد و گفت: «یک تمامیت‌خواهی عجیب و غریبی هم در واحدهای نظامی ما وجود دارد. می‌گویند هر نوع پروازی باید با هماهنگی ما انجام شود و تحت شمول نیروهای ما باشد. ما باید تشخیص دهیم که اگر کسی خواست، هواپیما یا هلی‌کوپتر در اختیار آن‌ها قرار دهیم. به قدری این مراحل بروکراسی طولانی می‌شود که گاهی کار از کار می‌گذرد. مضاف بر اینکه این نیروها برای مهارت آموزش ندیده‌اند و یگان‌های تخصصی خاص خودشان را ندارند.»

آتش‌سوزی‌های سریالی هفت استان کشور در هفته گذشته و اوایل هفته جای هفت استان کشور را در بر گرفت.

دلایل فراوانی برای این آتش‌سوزی‌ها عنوان شده است. اما مهمترین آن قطعاً عامل انسانی است. این آتش‌سوزی‌ها در مواردی عمدی بوده و در مواردی دیگر غیر عمدی و بر اثر خطاهای فردی صورت گرفته است.

محمد درویش، کارشناس و فعال محیط‌زیست در رابطه با آتش‌سوزی‌های هفته گذشته گفت: «به‌طور متوسط ۸ تا ۴۰ هزار هکتار از جنگل‌های ما طعمه‌ی آتش می‌شود. ضمن اینکه هر چه ترسالی بیشتر باشد، احتمال آتش‌سوزی در فصل گرم بیشتر می‌شود. به این دلیل که در طی

سال‌های تر گونه‌های علفی بیشتری در رویش‌گاه‌های جنگلی و مرتعی می‌روید. این گونه‌های علفی از مرداب به بعد، خشک می‌شوند و منطقه را به یک انبار باروت تبدیل می‌کنند. برای همین با یک شیشه‌ی رها شده در دل طبیعت که به شکل ذره‌بینی عمل می‌کند، یا با یک ته سیگار روشن که از داخل ماشین در دل جاده در طبیعت رها می‌شود و یا حتی با یک کمپ غیراصولی برای برپایی آتش، ممکن است آتش‌سوزی‌ای رخ دهد که به راحتی نشود آن را مهار کرد.»

او معتقد است سودجویانی وجود دارند که به بیشتر شدن این آتش‌سوزی‌ها دامن می‌زنند؛ «آتش‌سوزی‌های عمدی در سال‌های ترسالی با شتاب بیشتری می‌تواند گسترش یابد و مهار آن می‌تواند خیلی خیلی سخت‌تر باشد. در منابع طبیعی ایران سودجویانی وجود دارند که آن‌ها دشمن درخت هستند. چون درخت سایه‌ای می‌سازد که این سایه‌اندازی موجب می‌شود علف کمتری برود؛ بنابراین کسی که دامدار است، این سایه را به ضرر خودش می‌داند، کسی که کشاورز است، می‌گوید سایه این درخت اجازه رشد خوب محصول را نمی‌دهد و آن را دشمن خودش می‌داند؛ بنابراین از روش‌های مختلفی مانند کف‌زنی و هرس بی‌رویه استفاده می‌کنند تا از شر این درخت‌ها خلاص شوند. اما در مواقعی که ترسالی وجود دارد، این کار تنها باعث خلاص شدن از دست این درخت‌ها نمی‌شود، بلکه موجب آتش‌سوزی‌هایی می‌شود که بخش‌های زیادی از رویش‌گاه‌های جنگلی ما را نابود می‌کند.»

این فعال محیط‌زیست، به نقطه ضعف ایران در زمینه اطفای حریق هم می‌پردازد: «در دنیا کسی با بالگرد آتش خاموش نمی‌کند. چون خود بال هلی‌کوپترها و دوییدن هوا خودش باعث اکسیژن‌گیری رویش‌گاه‌های جنگلی آتش گرفته می‌شود و شدت آتش را بعداً افزایش می‌دهد. در دنیا برای خاموش کردن آتش از وسیله‌ای به نام کانادایر استفاده می‌کنند. کانادایر نوعی از هواپیماهای اطفای حریق است که می‌تواند حجم بزرگی از آب یا مواد ضد آتش را به یکباره در منطقه رها کند. ولی متأسفانه ما در ایران حتی یک دستگاه کانادایر هم نداریم. در حالی‌که قیمت کانادایر از قیمت خودروهای آخرین مدلی که در خیابان‌های تهران می‌بینیم کمتر است. یعنی اینطور نیست که ما، چون پول

سازمان مراتع و جنگل‌ها که زمانی خودش هلی‌کوپتر هم داشت، اعلام کرد که ما، چون توان مالی پرداخت حقوق خلبان و سرویس هلی‌کوپتر نداریم، دیگر هلی‌کوپتر نمی‌خواهیم. سازمان‌ها متولی محیط‌زیست منابع طبیعی ما را فقیر نگه داشته‌اند. آن‌ها حتی توان داشتن یک یگان هوایی مختص خودشان را ندارند.»

در رویش از نهادهای نظامی هم انتقاد کرد و گفت: «یک تمامیت‌خواهی عجیب و غریبی هم در واحدهای نظامی ما وجود دارد. می‌گویند هر نوع پروازی باید با هماهنگی ما انجام شود و تحت شمول نیروهای ما باشد. ما باید تشخیص دهیم که اگر کسی خواست، هواپیما یا هلی‌کوپتر در اختیار آن‌ها قرار دهیم. به قدری این مراحل بروکراسی طولانی می‌شود که گاهی کار از کار می‌گذرد. مضاف بر اینکه این نیروها برای مهارت آموزش ندیده‌اند و یگان‌های تخصصی خاص خودشان را ندارند.»

آتش‌سوزی‌های سریالی هفت استان کشور در هفته گذشته و اوایل هفته جای هفت استان کشور را در بر گرفت.

دلایل فراوانی برای این آتش‌سوزی‌ها عنوان شده است. اما مهمترین آن قطعاً عامل انسانی است. این آتش‌سوزی‌ها در مواردی عمدی بوده و در مواردی دیگر غیر عمدی و بر اثر خطاهای فردی صورت گرفته است.

محمد درویش، کارشناس و فعال محیط‌زیست در رابطه با آتش‌سوزی‌های هفته گذشته گفت: «به‌طور متوسط ۸ تا ۴۰ هزار هکتار از جنگل‌های ما طعمه‌ی آتش می‌شود. ضمن اینکه هر چه ترسالی بیشتر باشد، احتمال آتش‌سوزی در فصل گرم بیشتر می‌شود. به این دلیل که در طی

آگهی تغییرات شرکت فنی مهندسی راه اندیشان بهار صدرا با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۸۵۱۸۹ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۳۵۷۴۹۰ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳/۰۸/۱۳۹۶ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: - آقای کریم قنبری (کدملی:۰۳۳۶۰۳۳۸۲۸۹) به سمت مدیرعامل - خانم مریم جلالی(کد ملی: ۳۳۶۰۰۶۶۴۱) به سمت رئیس هیئت مدیره انتخاب شدند. کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور و بانکی از قبیل چک،سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی و کلیه اوراق عادی و اداری با امضاء مدیر عامل (کریم قنبری)همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۵۲۳۲۷)

آگهی تغییرات شرکت شادراه آبیگ با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۰۷۳۷۸ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۵۱۲۳۲۸۸ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۱۲/۰۳/۱۳۹۷ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: محل شرکت به آدرس: شهرستان نظرآباد - بخش مرکزی - شهر نظرآباد-سیمان آبیگ-خیابان راه آهن-خیابان قزوین-پلاک -طبقه همکف- کد پستی: ۳۳۳۱۹۵۳۵۹۴ انتقال یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح شد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران(۸۵۲۳۳۸)

آگهی تغییرات شرکت توسعه صنعت ارتباطات جلوه با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۱۲۰۵۷ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۵۰۸۴۹۱ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۰۴/۰۲/۱۳۹۹ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: خانم بهاره قاسمی کورایم با دریافت مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال معادل کلیه سهم الشرکه خود از صندوق شرکت از شرکت خارج گردید. بنابراین سرمایه شرکت از مبلغ ۲۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. لیست اسامی شرکاء پس از کاهش سرمایه بدین شرح می باشد: محسن غفوری به شماره ملی ۰۰۷۵۲۲۴۵۸۵ دارای ۱۸۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه زهرا غفوری به شماره ملی ۰۰۵۴۱۳۵۹۷۴ دارای ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران(۸۵۲۳۳۹)

آگهی تغییرات شرکت آتی شار طرح با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۴۰۹۵۱۲ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۶۱۰۷۴۴ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده مورخ ۰۷/۰۲/۱۳۹۹ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: آقای محمدحیدری به ک م ۰۰۵۳۶۲۱۷۶۱ به سمت مدیرعامل و

آگهی تغییرات شرکت آتی شار طرح با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۴۰۹۵۱۲ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۶۱۰۷۴۴ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده مورخ ۰۷/۰۲/۱۳۹۹ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: آقای محمدحیدری به ک م ۰۰۵۳۶۲۱۷۶۱ به سمت مدیرعامل و

عضو هیات مدیره و آقای‌های اقبالیان به ک م ۵۸۲۹۷۶۵۹۶۹ بسمت رئیس هیئت مدیره و محمد رضا دانشکوش به ک م۰۰۴۲۴۶۷۶۶۶ و امیر خوشحرف مظفر به ک م ۰۳۸۶۴۸۵۳۵۶ و محمدرضا ذوالفقارزاده کرمانی به ک م ۰۴۵۳۶۶۵۹۷۷ و محمدرضا ذوالفقار زاده کرمانی به ک م ۰۴۴۵۸۰۵۸۴ و غلامرضا گل محمدیان به ک م ۰۸۲۸۶۶۳۱۰۶ و محمد ساداتی پایین رودپشتی به ک م ۵۸۲۹۸۴۹۳۵۶ و حمیدرضا خواجه زاده به ک م ۰۰۷۰۹۴۹۸۸۳ و زهرا علی حسینی عباسی به ک م ۳۹۶۱۹۰۲۲۷۵ به سمت اعضا هیئت مدیره (همگی خارج از شرکاء) برای مدت نامحدود انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی با امضاء مدیرعامل یا رئیس هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۵۲۳۴۰)

آگهی تغییرات موسسه مهستان مهران دخت به شماره ثبت ۳۵۲۱۷ و شناسه ملی ۱۴۰۰۴۶۵۶۵۲۷ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۱۵/۰۴/۱۳۹۸ و مجوز شماره ۱۲۱/۹۹۴۲۷ مورخ ۱۳/۵/۹۸ اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران تصمیحات ذیل اتخاذ شد: آقای محمد نقدی به شماره ملی ۰۰۶۱۵۱۷۳۸۰ با پرداخت مبلغ ۶۷۵،۰۰۰ ریال به صندوق موسسه در ردیف شرکاء قرار گرفت. آقای علی نقدی به شماره ملی ۰۰۱۱۱۴۰۵۹۳ با پرداخت مبلغ ۳۲۵،۰۰۰ ریال به صندوق موسسه در ردیف شرکاء قرار گرفت. در نتیجه سرمایه موسسه از مبلغ ۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال به مبلغ ۲،۰۰۰،۰۰۰ ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح یافت. تعداد اعضا هیئت مدیره از ۳ نفر به ۵ نفر تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. اسامی شرکاء بعد از افزایش سرمایه بشرح ذیل می باشد: ۱. آقای علیرضا عرب به شماره ملی ۰۴۵۲۴۴۸۷۳۵ دارای مبلغ ۹۰۰،۰۰۰ ریال سهم الشرکه ۲. خانم ایران‌دخت زنده نام به شماره ملی ۰۰۴۰۴۱۷۰۸۵ دارای ۱۰۰،۰۰۰ ریال سهم الشرکه ۳. آقای محمد نقدی به شماره ملی ۰۰۶۱۵۱۷۳۸۰ دارای ۶۷۵،۰۰۰ ریال سهم الشرکه ۴. آقای علی نقدی به شماره ملی ۰۰۱۱۱۴۰۵۹۳ دارای ۳۲۵،۰۰۰ ریال سهم الشرکه سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۵۲۳۴۱)

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود فضا فرم هویت در تاریخ ۲۵/۰۱/۱۳۹۸ به شماره ثبت ۵۳۹۸۹۹ به شناسه ملی ۱۴۰۰۸۲۶۷۸۴۰ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت:اجرا، پیمانکاری، مدیریت پیمان، مشارکت در ساخت، طراحی، محاسبه و نظارت فنی، بازسازی و نوسازی و مرمت، تجهیز و ساخت و تعمیر و نگهداری فنی برای کلیه پروژه‌های عمرانی اعم از فلزی و بتنی و

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود فضا فرم هویت در تاریخ ۲۵/۰۱/۱۳۹۸ به شماره ثبت ۵۳۹۸۹۹ به شناسه ملی ۱۴۰۰۸۲۶۷۸۴۰ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت:اجرا، پیمانکاری، مدیریت پیمان، مشارکت در ساخت، طراحی، محاسبه و نظارت فنی، بازسازی و نوسازی و مرمت، تجهیز و ساخت و تعمیر و نگهداری فنی برای کلیه پروژه‌های عمرانی اعم از فلزی و بتنی و

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود فضا فرم هویت در تاریخ ۲۵/۰۱/۱۳۹۸ به شماره ثبت ۵۳۹۸۹۹ به شناسه ملی ۱۴۰۰۸۲۶۷۸۴۰ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت:اجرا، پیمانکاری، مدیریت پیمان، مشارکت در ساخت، طراحی، محاسبه و نظارت فنی، بازسازی و نوسازی و مرمت، تجهیز و ساخت و تعمیر و نگهداری فنی برای کلیه پروژه‌های عمرانی اعم از فلزی و بتنی و



دادگاه ایالات متحده عسکری را از اتهام سرقت اسرار تجاری نیروی دریایی آمریکا و نقض قوانین روادید تبرئه کرد.

بازگشت دانشمند ایرانی زندانی در آمریکا به وطن

دمای بالا است که از ۲۰ اسفند ۹۸ در بازداشتگاه الکساندریا آمریکا به سر می برد امروز و با تلاش های دستگاه دیپلماسی به کشور بازگشت.

وی به دنبال بازگشت داوطلبانه به ایران بود اما اداره مهاجرت آمریکا اجازه پرواز به ایران یا آزادی موقت را به او نمی داد. این اداره همچنین در حالی که سیروس عسکری از مشکلات تنفسی رنج می برد، در دوران شیوع کرونا با عسکری برای استفاده از ماسک حفاظتی مخالفت کرد.

دکتر سیروس عسکری ۵۹ ساله استاد دانشکده علم و مواد دانشگاه صنعتی شریف با تخصص میکروسکوپ الکترونی، آلیاژهای دمای بالا است.

به گزارش جماران، پروفیسور سیروس عسکری دانشمند ایرانی زندانی در آمریکا و استاد مهندسی علم مواد دانشگاه صنعتی شریف با تلاش های دستگاه دیپلماسی کشور چهارشنبه ۱۴ خرداد وارد خاک ایران شد. دکتر سیروس عسکری ۵۹ ساله استاد دانشکده علم و مواد دانشگاه صنعتی شریف با تخصص میکروسکوپ الکترونی، آلیاژهای

یادداشت

سه گانه آمریکایی: تبعیض، تحقیر و تهدید

محمد فاضلی

استاد علوم اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی

هزاران نفر بر اثر خشونت در آمریکا هر سال کشته می شوند اما چرا قتل جورج فلویید منجر به شورش های بزرگ در آمریکا شده است؟ بگذارید چند حدس بزنیم:

نفرت از ناپرابری؛ بر اساس اطلاعاتی که از آمریکا داریم سیستم اقتصادی آمریکا به گونه ای است که فاصله طبقاتی زیادی ایجاد می کند. در

کنار این ها انباشت بی عدالتی های نژادی، ناپرابری های ایالتی - منطقه ای، و ... در آمریکا وضعیت را بدتر می کند.

بیکار شدن جمع زیادی در مدت زمان کوتاه؛ شورش ها در زمانی رخ می دهند که بیماری کرونا ۳۳ میلیون آمریکایی را بیکار کرده است. عدم وجود نظام حمایت اجتماعی از اقصای آسیب پذیر گسترده (مشابه برخی کشورهای اروپایی) نیز عوارض اجتماعی بحران اقتصادی کرونا را بدتر کرده است.

تحقیر جامعه توسط مسوول ارشد کشور؛ شورش ها می تواند ناشی از شخصیت دونالد ترامپ نیز باشد. ترامپ با دروغ گویی، تحقیر زنان، تحقیر لاتین تبارها و سایر مهاجران، طرفداری از سفیدپوستان افراطی، رفتار نامناسب با اصحاب رسانه و دامن زدن به شکاف های اجتماعی بذر نفرت پراکند و شاید اکنون دارد آن را درو می کند. ترامپ با توثیقات خرد طبقه متوسط فکری و فرهنگی را - در ده ها مورد نظیر انکار تغییر اقلیم تا توصیه به استفاده از مواد ضد عفونی کننده برای مقابله با کرونا - به سخره گرفته و بخش مهم جامعه آمریکا از تحقیر صورت گرفته از سوی ترامپ حساس و جریحه دار است.

زیر سوال رفتن ارزش های بنیادین؛ شورش ها محصول احساس تهدید جدی ارزش های آمریکایی نیز هست. اگرچه دولت آمریکا و عملکرد آن در عرصه بین المللی، بازتاب درستی از ارزش های آمریکایی نیست، اما این ارزش ها - از جمله مهم ترین آن یعنی آزادی اقتصادی و سیاسی - برای بخش مهمی از طبقه متوسط آمریکایی مهم است. ترامپ در ابعاد مختلف این ارزش ها را تهدید کرده و طبقه متوسط را از درون ناراضی ساخته است.

این چهار فرضیه، یک فرمول برای تبیین بحران جاری در آمریکا ارائه می کنند که سه متغیر بلندمدت، میان مدت و کوتاه مدت را در خود جا می دهد: ناپرابری ساختاری چندجانبه بدون نظام حمایت اجتماعی مؤثر (عامل بلندمدت) + تحقیر اقصای و ارزش های آمریکایی (عامل میان مدت) + اثرات معیشتی ناشی از کرونا (عامل کوتاه مدت) با هم ترکیب شده اند و سوخت مناسب برای انفجار به کمک یک جرقه (قتل جورج فلویید) را فراهم کرده اند.

تحلیل و تجویز راهبردی:

اگر این صورت بندی از بحران در آمریکا درست باشد، همه کشورهایی که به درجاتی این خصایص را داشته باشند، در معرض تنش های غیرمنتظره و وضعیت هشدارآمیز قرار دارند.

ترکیب سه دسته عوامل بلند، میان و کوتاه مدت می تواند در هر کشور دیگری نیز بحرانی شبیه به آمریکا بیافریند! بهار عربی به تعبیری یا بهار اسلامی به تعبیری دیگر را خاطراتان هست. آنجا نیز یک دست فروش خودکشی کرد و ... اگر فرضیات (حدسیات) ما درست باشد آنگاه اگر در هر کشور دیگری - از جمله ما - این سه عامل فراهم باشند باید نگران عامل چهارم باشیم. این سه عامل چه بودند؟

عامل یک. تبعیض و ناپرابری ساختاری بدون نظام حمایت اجتماعی مؤثر عامل دو. تحقیر جامعه که شرایط روانی مردم را مستعد اعتراض خشونت آمیز می کند و باعث می شود آن ها تفاوت های خود را نادیده بگیرند و علیه عنصر تحقیر کننده کنش متحد انجام دهند.

عامل سه. تهدید معیشت؛ هر واقعه غیرمنتظره - نظیر بیماری کرونا - که عوارض ناشی از عامل یک (ساختاری و مزمن) را تشدید کند و معیشت مردم را بر هم بزند.

اما عامل چهارم چیست؟ رخدادهای اتفاقی و جرقه ای که مردمی که خون شان به جوش آمده است را علیه وضع موجود متحد سازد. لازم است مدیران ارشد هر کشوری این چک لیست را چک کرده و تیک بزنند.

جامعه فکر می کند در شرایطی عادلانه و منصفانه زندگی می کند؟ و به اندازه کافی حمایت می شود؟

ارزش های جامعه تحقیر یا تکریم می شود؟

معیشت مردم در مسیر نرمالی قرار دارد یا همواره با تکان های جدید روبرو می شوند؟

عامل چهارم (کبریت) فقط زمانی مؤثر است که سه عامل دیگر انبار باروت را فراهم کرده باشند.

پی نوشت: من متخصص جامعه شناسی آمریکا نیستم و بنابراین آن چه در این نوشته آمده، فرضیاتی است که امیدوارم متخصصان آشنا با جامعه آمریکا به بررسی انتقادی آن کمک کنند. آزمون فرضیات طرح شده نیازمند داده ها و فعالیت پژوهشی سنگینی است که من فعلاً به داده های دسترسی ندارم.

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد

پرداخت وام ۷ میلیون تومانی به ۴۲ هزار بازنشسته تا پایان خرداد

اعطای بیمه نامه های تخفیفی و تقسیمی بیمه ملت به بازنشستگان و موظفین کشوری با حضور مدیر عامل بیمه ملت، نمایندگان تعدادی از کانون های بازنشستگی استان تهران برگزار شد، عنوان کرد. مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با تاکید بر تلاش این صندوق برای حفظ شأن بازنشستگان و هرچه ساده تر کردن فرایندهای خدمت رسانی به آنان گفت: براساس این تفاهم نامه، تمامی بازنشستگان و وظیفه بگیرانی که بیشتر از ۶۰۰ هزار تومان خالص دریافتی داشته باشند، می توانند از خدمات بیمه ای این طرح جدید بهره مند شوند.

وی گفت: بنابر این تفاهم نامه که از ۱۱ خرداد ماه به مدت دو سال اعتبار دارد، بازنشستگان می توانند علاوه بر تخفیف های رایج شرکتهای بیمه ای، بیمه نامه شخص ثالث خودرو را با ۲۵ (دو و نیم) درصد تخفیف؛ بیمه نامه بدنه خودرو را با ۳۰ درصد تخفیف؛ بیمه نامه آتش سوزی منازل مسکونی را با ۲۵ درصد تخفیف و بیمه نامه عمر و حادثه انفرادی را با شرایط ویژه به همراه پوشش کرونا از شرکت بیمه ملت خریداری کنند.

به گفته مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، بازنشستگان با مراجعه به نمایندگی های بیمه ملت در سراسر کشور و اعلام کد ملی و شماره دفترکل بازنشستگی خود و پس از پر کردن فرم اعلام رضایت کسر اقساط از حقوق، می توانند با کارت بانک صادرات که حقوق دریافت می کنند یا هر کارت بانکی دیگری بیمه نامه مورد نظر خود را خریداری کنند.

افتخاری با بیان اینکه این ششمین طرح عملیاتی برای خدمت به بازنشستگان است؛ تفاوت این طرح با طرح های قبلی، گستردگی و تنوع آن است که در کل کشور قابل دسترس است.



مدیرکل فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری با اشاره به چگونگی اطلاع بازنشستگان کشوری از وضعیت دریافت تسهیلات مرحله دوم، گفت: متقاضیانی که در اردیبهشت ماه ۹۹ ثبت نام کردند، می توانند با مراجعه به سایت صندوق بازنشستگی و لینک نتایج ثبت نام مرحله دوم وام ضروری با درج شماره دفترکل و شماره ملی و شماره حساب بازنشستگی از وضعیت درخواست خود مطلع شوند. مجموع حدود ۴۰۰ هزار نفر از متقاضیان ثبت نام کننده در مرحله دوم، حدود ۲۰۰ هزار نفر واجدین شرایط دریافت وام ضروری هستند که تا آذر ۹۹ در چند مرحله این وام را دریافت می کنند، مبلغ وام ضروری هفت میلیون تومان، در اقساط ۳۶ ماهه و کارمزد چهار درصد است.

بهره مندی همه بازنشستگان و مستمری بگیران با دریافتی ماهانه ۶۰۰ هزار تومان از خدمات بیمه ای

همچنین مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: همه بازنشستگان و مستمری بگیرانی که بیشتر از ۶۰۰ هزار تومان خالص دریافتی داشته باشند، می توانند از خدمات بیمه ای طرح جدید بیمه ملت بهره مند شوند.

این مطلب را اکبر افتخاری در آیین امضای تفاهم نامه

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش:

متولدان نیمه دوم سال می توانند همزمان با متولدان نیمه اول به مدرسه بروند

لازم را داشتند، اجازه نام نویسی دارند. وی با اشاره به اینکه نباید در فرایندهای رشد کودک عجله کرد، تصریح کرد: اگر کودک متولد نیمه دوم سال باشد و همزمان با متولدین نیمه اول سال مدرسه نرود خانواده ها می توانند با فعالیت های بیشتر از سوی خود یا مراکز پیس دبستانی آمادگی و توانمندی های لازم دوران کودکی را در فرزندشان شکل دهند.

این مورد بسیاری از خانواده ها درخواست داشتند تا این تاخیر برداشته شود بنابراین طریحی را به شورای عالی آموزش و پرورش بردیم و ابعاد مختلف آن در حال بررسی است. معاون آموزش ابتدایی ادامه داد: برای آنکه متولدین نیمه دوم سال همزمان با متولدین نیمه اول به مدرسه بروند باید سنجنش آمادگی ورود به مدرسه برای آن ها انجام شود و اگر شرایط

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش گفت: کودکان متولد نیمه دوم سال در صورت داشتن شرایط لازم و انجام سنجنش آمادگی ورود به مدرسه می توانند همزمان با متولدین نیمه اول به مدرسه بروند.

به گزارش ایرنا، رضوان حکیم زاده درباره علت تاخیر در زمان مدرسه رفتن کودکان متولد نیمه دوم سال اظهار کرد: در

دستگیری داماد تبهکار به اتهام طراحی سرقت طلاهای مادر و مادر بزرگ همسرش با همدستی ۳ مرد شرور

آن ها با عنوان مأمور آب وارد خانه شوند و دزدی را انجام دهند. متهم داماد، طبق نقشه قرار شد برای اینکه کسی به من شک نکند، در برابر سارقان مقاومت کنم و آن ها مرا زخمی کنند. من نیز همین کار را انجام دادم و همه چیز به خوبی پیش رفت، البته نتوانستیم همه طلاها را بفروشیم، چون می خواستند آن ها را خیلی ارزان بخرند، به همین دلیل آن ها را نگه داشتیم تا در موقعیت بهتری نقد کنیم. من فکر نمی کردم کسی متوجه این نقشه شود و دستگیر شوم. مأموران بعد از اعترافات ایوب، به سراغ سه همدست او رفتند و آن ها را نیز دستگیر کردند. همچنین مقدار زیادی از اموال مسروقه کشف شد. بنا بر این گزارش، متهمان درحال حاضر در بازداشت هستند و تحقیقات از آن ها ادامه دارد.

اینکه فیلم های ضبط شده را به وی نشان دادند. بعد از آن بود که مرد جوان واقعبیت را برملا کرد و گفت: من مدتی قبل در فضای مجازی با دختری آشنا شدم و بعد از مدتی به او علاقه پیدا کردم. چون این علاقه دوطرفه بود، به همراه خانواده ام به خواستگاری رفتم و ما نامزد شدیم. قرار بود به زودی جشن عروسی برگزار کنیم، اما مشکل آنجا بود که نامزد دوست داشت عروسی مجللی داشته باشد، درحالی که من از نظر مالی در تنگنا بودم. مانده بودم چه کار کنم که نقشه سرقت به فکرم رسید. مادر و مادر بزرگ نامزد مقدار زیادی طلا داشتند و با سرقت آن ها می توانستم مشکل مالی خودم را حل کنم. به همین دلیل موضوع را با سه نفر از دوستانم در میان گذاشتم و نقشه کشیدیم

زدند و زخمی اش کردند. سارقان طلاهای من و مادر را که حدود ۲۰۰ میلیون تومان ارزش داشت، سرقت کردند و گریختند. داماد دنبال آن ها رفت تا بلکه بتواند دستگیرشان کند، اما موفق به این کار نشد. پرونده بعد از ثبت شکایت دو زن به پلیس آگاهی ارجاع شد و کارآگاهان در محل حادثه حضور یافتند. آن ها فهمیدند در اطراف محل سرقت چند دوربین مدار بسته وجود دارد. وقتی تصاویر این دوربین ها مورد بررسی قرار گرفت، موضوع غیرمنتظره ای فاش شد و مأموران ایوب را دیدند که با سه مرد در همان حوالی پرسه می زد. این گونه بود که مشخص شد داماد خانواده با دزدان همدست است. ایوب بعد از دستگیری به پلیس آگاهی منتقل شد، ولی به جرمش اعتراف نکرد تا

مردی که برای تأمین مخارج جشن عروسی، طلاهای مادر و مادر بزرگ نامزد خود را سرقت کرده است، بعد از دستگیری به جرمش اعتراف کرد.

به گزارش شرق، دو زن چند روز قبل به دادسرای مبارزه با سرقت تهران مراجعه و از سه مرد غریبه به اتهام سرقت شکایت کردند. یکی از شاکیان گفت: من به همراه مادر و دخترم در یک خانه زندگی می کنیم. روز حادثه نامزد دخترم به نام ایوب هم خانه ما بود که زنگ در را زدند و فردی خودش را مأمور آب معرفی کرد، اما بعد از اینکه در را باز کردیم سه مرد داخل آمدند. آن ها چاقو در دست داشتند و بسیار خشن بودند. دزدان شروع به تهدید ما کردند. داماد خواست در برابرشان مقاومت کند، اما با چاقو ضربه ای به پای او

معاونت آموزشی وزارت علوم:

شروع ترم تحصیلی آینده همه دانشگاه ها از مهر خواهد بود

زمان خود آغاز کنند. البته این بستگی به این خواهد داشت که زمان اعلام نتایج کنکور و امکانات دانشگاه ها برای پذیرش دانشجویان به چه صورت خواهد بود.

معاون آموزشی وزیر علوم یادآور شده بود: دانش آموزشی برخی از دانشجویان با تاخیر مواجه شده است و این مشکل است، چون اکثر آنها خوابگاهی هستند، از طرفی دانشجویان جدیدالورود نیز به خوابگاه نیاز دارند و این یک مسئله جدی برای دانشگاه ها است و ممکن است نتوانند شرایط را مدیریت کنند. این یک گزینه است که ترم آینده دانشجویان جدیدالورود از بهمن ماه باشد. البته این به پارامترهای دیگر مانند زمان اعلام نتایج کنکور نیز بستگی دارد.

معاون آموزشی وزارت علوم گفت: فعلاً با توجه به اعلام قطعی سنجنش، شروع ترم همه دانشگاه ها از مهر است.

به گزارش مهر، علی خاکی صدیق معاون آموزشی وزارت علوم درباره اینکه آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه های علوم پزشکی از مهر ماه بوده آیا در دانشگاه های وزارت علوم نیز زمان شروع سال تحصیلی آینده تعیین شده است، گفت: فعلاً با توجه به اعلام قطعی سنجنش، شروع ترم همه دانشگاه ها از مهر است.

وی پیش از این درباره زمان شروع ترم آینده و اینکه آیا با تاخیر خواهد بود اعلام کرده بود: تمام تلاش دانشگاه ها این است که برای دانشجویان جدیدالورود ترم را در

وزیر آموزش و پرورش:

احتمال شروع سال تحصیلی جدید از تابستان



وی افزود: سناریوی دوم این است که ممکن است در مقطعی از سال نیازمند داشته باشیم مدارس را تعطیل کنیم بنابراین امکان ترکیبی را پیش‌بینی کردیم تا روزهایی که مشکل وجود ندارد، دانش‌آموزان در مدرسه حاضر شوند و در مواقعی که امکان حضور نیست از طریق راه‌های جایگزین یعنی آموزش تلویزیونی، مجازی و تولید و عرضه بسته‌های خودآموز آموزشی اقدام کنیم.

وزیر آموزش و پرورش گفت: چون پیش‌بینی دقیقی از وضعیت سال تحصیلی آینده در دست نیست باید گزینه‌های

حاجی میرزایی متذکر شد: مسئولان مدارس توجیه شدند قبل و بعد از حضور دانش‌آموزان، محیط مدرسه را ضدعفونی کنند و ملاحظات بهداشتی رعایت شود همچنین به مدارس توصیه شده است دانش‌آموزان حتماً از ماسک استفاده کنند و اگر فردی بدون ماسک آمد مدرسه ماسک لازم را در اختیار او قرار دهد تا امتحانات با آرامش لازم برگزار شود.

به گزارش فرارو، وزیر آموزش و پرورش با اشاره به سناریوهای بازگشایی مدارس در مهر ۹۹ گفت: اگر مسئولان وزارت بهداشت اجازه دهند سال تحصیلی دانش‌آموزان را زودتر آغاز می‌کنیم.

محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش درباره آغاز سال تحصیلی جدید دانش‌آموزان اظهار کرد: یکی از وظایف ما کسب آمادگی لازم برای آغاز سال تحصیلی آینده است و در این باره سناریوهای مختلفی داریم، نخستین فرض این است که مشکلی وجود نداشته باشد مدارس دولتی و غیر دولتی دایر و کلاس‌های درس حضوری باشد.

یادداشت

الان شکلات می‌خوری یا بعداً؟

علی سرزعی

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی



در آزمایش معروفی کودکان را به تنهایی در اتاقی می‌گذارند و جلوی آن‌ها یک شکلات گذاشته می‌شود و به آن‌ها می‌گویند که اگر از خوردن شکلات خودداری کنند به آن‌ها دو شکلات داده خواهد شد. بعدها دیده شد که آن کودکانی که حریف خود شدند و به شکلات دست نزدند، بعدها موفقیت تحصیلی و شغلی بیشتر و بهتری پیدا کردند. می‌توان همین امر را به توسعه نیز بسط داد.

در روز عید فطر مومنان به هم تبریک می‌گویند تبریک بابت

اینکه موفق شدند بنا به دستور پروردگار یک ماه از خوردن و آشامیدن در طی روز خودداری کنند و وقتی به گذشته می‌نگرند نسبت به این موفقیت می‌توانند و به آن افتخار می‌کنند.

وقتی با مردم کشورهای توسعه‌یافته خصوصاً آن‌ها که آخرت را بقیه به توسعه رسیدند صحبت می‌کنی، می‌بینی که نسبت به وضعیت خود می‌توانند و به آن‌ها از رسیدن به توسعه سخن می‌گویند. غرور بابت اینکه توانسته‌اند سختی گذار از توسعه نیافتگی را تحمل کنند. واقعیت آنست که رشد و توسعه فردی نیز منوط به همین صبر کردن است. در دوران کودکی، کسانی که نتوانستند بر وسوسه‌ی بازی کردن و یا تلویزیون دیدن غلبه کنند و به سراغ کار سخت درس خواندن بروند، شاگردان ممتاز شدند و نتوانستند متخصص شوند و زندگی بهتری برای خود فراهم کنند. توسعه موهون آنست که یک جامعه نسبت به شیرینی زودگذر پوپولیسم خودداری می‌کند و می‌تواند انتخاب‌های بهتر و بلندمدت‌تر انجام دهد. اگر تعالی فرد در گرو تقوای دینی

و تعالی شغلی در برابر خودکنترلی بر وسوسه بازی و تلویزیون دیدن است تعالی جمعی در گرو چه چیزی است؟ آیا چیزی مشابه تقوای جمعی و خودکنترلی جمعی داریم؟ جامعه‌شناسان و اقتصاددانان بر ارجاع به این مسأله از مفهوم نرخ تنزیل اجتماعی استفاده می‌کنند یعنی جامعه چقدر سخت یا راحت منافع زودگذر را فدای منافع بلندمدت می‌کند. جامعه‌ای که حقوق کارمندی بالاتر را به بودجه عمرانی و ایجاد زیرساخت ترجیح دهد، جامعه‌ای که رضایت مصرف‌کنندگان را به زیان بنگاه‌ها اولویت دهد، جامعه‌ای که چاپ کردن پول را به کنترل هزینه دولت ترجیح دهد، جامعه‌ای است که صبر و تقوای جمعی ندارد و سازوکار خودکنترلی ضعیف‌تری دارد و به همین دلیل نرخ تنزیل اجتماعی بالایی دارد. چنین جامعه‌ای، جامعه کوتاهمدت خواهد بود. آنچه که موجب می‌شود جامعه در مجموع صبر و اراده بالاتری داشته باشد و بلندمدت باشد، کیفیت خوب نهادهای اجتماعی است. نهادهای اجتماعی و سیاسی باکیفیت به جامعه کمک می‌کند تا بهتر حریف تمایل‌های زودگذر خود شود و منافع بلندمدت را قربانی نکند. اگر مردم مطمئن نباشند که در قبال صبر به فایده خواهند رسید صبر نخواهند کرد. نهادهای خوب این تضمین را فراهم می‌کنند که منابع عمومی در راستای ترجیحات مردم هزینه شود و مردم مزد صبر خود را در آینده دریافت کنند. در غیاب نهادهای خوب، انتظار صبر بر منافع کوتاهمدت بی‌حاصل است و زمینه برای جولان سیاستمداران پوپولیست فراهم خواهد بود. بیایید با هم آرزو کنیم و تلاش کنیم نهادهای جمعی ما کیفیت بهتری بیابد و ما نیز به سهم خود در سمت نیروهایی قرار بگیریم که انتخاب به سمت منافع بلندمدت را پیگیری و مطالبه می‌کنند. اگر این‌گونه شود عید فطر جمعی ما از راه خواهد رسید و ما بابت تحمل سختی رسیدن به عید به هم تبریک خواهیم گفت. در چنین عید فطری کشورمان نیز آباد خواهد شد و ما نیز به داشتن چنین کشوری مبتهج خواهیم بود. این شانه چنین کنیم.

پرداخت ماهانه ۸۲۵ هزار تومان به مضمولان بیمه بیکاری بر اثر کرونا

برنامه و بودجه بخش دوم اعتبار یک میلیارد یورویی متقابل با کرونا را ابلاغ کرد و ۱۲۸۶ میلیارد تومان از محل اعتبارات ریالی منابع یک میلیارد یورویی صندوق توسعه ملی بابت تامین هزینه‌های مدیریت تبعات اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا به صندوق بیمه بیکاری سازمان تامین اجتماعی تخصیص یافت.

با توجه به اینکه مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت کار پیش از این اعلام کرده بود که مقرری بیمه بیکاری کرونا متفاوت از بیمه بیکاری معمول است، اما هنوز مبلغ نهایی آن که قرار بود توسط ستاد مقابله با کرونا تعیین شود اعلام نشده است.

پیگیری‌ها نشان می‌دهد که گویا هنوز دستورالعمل و چارچوبی برای پرداخت مقرری بیمه بیکاری کرونا وجود ندارد و گفته می‌شود به هر فرد ۸۲۵ هزار تومان پرداخت می‌شود. همچنین با توجه به اینکه اعلام شده بیمه بیکاری کرونا برای اسفندماه از ۱۰ اسفند محاسبه می‌شود، غرامت اسفندماه ۵۴۵ هزار تومان خواهد بود.

بیمه بیکاری، گفت: در مجموع ۸۲۵ هزار و ۱۴۹ نفر در این سامانه ثبت‌نام کردند که ۶۹۸ هزار و ۷۹۳ نفر مشمول دریافت بیمه بیکاری تایید شدند.

وی درباره مشمولان بیمه بیکاری به تفکیک ماه گفت: در اسفندماه ۲۷۳ هزار نفر، فروردین ۲۹۳ هزار و ۹۸۵ نفر، اردیبهشت ۱۵ هزار و ۱۲۵ نفر و تا ۱۰ خردادماه ۶ هزار و ۲۴۶ نفر مشمول دریافت بیمه بیکاری توسط وزارت کار تایید شدند.

این مقام مسوول درباره زمان و مبلغ واریز بیمه بیکاری اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت: پس از استخراج فهرست مشمولان بیمه بیکاری کرونا، آن را به سازمان تامین اجتماعی دادیم و اطلاعی از زمان واریز نداریم و سازمان برنامه و بودجه مسوول پرداخت مبلغ تعیین شده است.

وی افزود: البته در خبرها خواندم که رئیس سازمان تامین اجتماعی اعلام کرده در این هفته مستمراً بیکاران اسفندماه واریز می‌شود.

بیست و هفتم اردیبهشت‌ماه بود که رئیس سازمان

سازمان تامین اجتماعی اعلام کرده است که مشمولان بیمه بیکاری کرونا از این هفته به حساب آن‌ها واریز می‌شود، اما روایت‌های مختلفی از مبلغ وجود دارد. شنیده‌ها حاکی از این است که ماهانه ۸۲۵ هزار تومان به مشمولان بیمه بیکاری کرونا پرداخت می‌شود.

به گزارش مهر، با شیوع کرونا و تعطیلی کسب و کارها، دولت برای حمایت از معیشت کسانی که کار خود را از دست داده‌اند، تزریق پنج هزار میلیارد تومان به صندوق بیمه بیکاری تصویب کرد. برای همین منظور سامانه‌ای به آدرس bimebikari.mcls.gov.ir راه‌اندازی شد تا افراد درخواست خود را در آن ثبت کنند.

بر اساس این گزارش مشاغل پرخطر تا پایان اردیبهشت و مشاغل کم‌خطر که از ابتدای اردیبهشت ماه آغاز به کار کرده‌اند، تا پایان فروردین ماه بیمه بیکاری دریافت می‌کنند.

مسعود بابایی مدیر کل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت کار درباره آخرین آمار ثبت‌نامی در سامانه

سختگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

افرادی که درخواست کارت سوخت جدید می‌دهند، نمی‌توانند از سهمیه ماه‌های قبل استفاده کنند



المتنی جدید صادر می‌شود و این مسأله محدودیتی ندارد.

صدور کارت سوخت هوشمند المثنی فقط از طریق دفاتر پلیس +۱۰

طبق اعلام شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، صدور کارت سوخت هوشمند المثنی فقط از طریق دفاتر پلیس +۱۰ مقدر است، زیرا افراد سوجو با هدف دستیابی به اطلاعات شخصی و کارت بانکی و کلاهبرداری از هموطنان و سوء استفاده‌های احتمالی اقدام به ایجاد سایت‌های غیرمجاز کرده‌اند؛ بنابراین کسانی که کارت سوخت ندارند و تاکنون نیز درخواست صدور کارت سوخت نکرده‌اند، می‌توانند خود یا وکیل قانونی‌شان با در دست داشتن مدارک هویتی مالک خودرو و وسیله نقلیه به مراکز پلیس +۱۰ مراجعه کنند. حذف رمز کارت سوخت نیز در نواحی شرکت ملی پخش قابل انجام است.

مدارک هویتی مالک برای درخواست المثنی کارت هوشمند سوخت برای اشخاص حقیقی، یکی از مدارک شناسایی معتبر مالک وسیله نقلیه شامل اصل شناسنامه یا کارت ملی هوشمند یا گذرنامه نیاز است. برای اشخاص

سختگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: سهمیه سوخت کارت‌های جدید از زمان صدور کارت محاسبه می‌شود، نه از زمان درخواست متقاضی.

به گزارش ایسنا، فاطمه کاهی با بیان اینکه افرادی که درخواست کارت سوخت جدید می‌دهند، نمی‌توانند از سهمیه ماه‌های قبل استفاده کنند، اظهار کرد: به طور مثال اگر فردی در بهمن ماه درخواست کارت سوخت بدهد و در اسفندماه کارت برای وی صادر شود، سهمیه سوخت آن شخص از زمان صدور کارت شارژ می‌شود.

به گفته وی افرادی که کارت سوخت ندارند می‌توانند نسبت به دریافت آن اقدام کنند و از زمانی که کارت برای فرد صادر شود سهمیه سوخت نیز به آن تعلق می‌گیرد.

سختگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در خصوص افرادی که کارت سوخت خود را گم کرده‌اند و درخواست کارت المثنی دارند نیز گفت: سهمیه کارت سوخت این دسته از افراد در صورتی که هنگام مفقودی مورد سوءاستفاده قرار نگرفته باشد حفظ شده است.

کاهی افزود: در واقع این افراد می‌توانند از سهمیه‌های گذشته خود استفاده کنند و مشکلی در این راستا وجود ندارد. وی با بیان این‌که لازم است افراد در نگهداری کارت سوخت خود دقت کافی را داشته باشند، تصریح کرد: اگر به هر دلیلی مالک خودرو تقاضای کارت سوخت المثنی داشته باشد، کارت برای آن فرد صادر می‌شود.

سختگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با تأکید بر اینکه این موضوع به معنای این نیست که برای هر خودرو دو بار کارت سوخت صادر شود، اظهار کرد: در شرایط مفقود شدن کارت یا دلایل دیگر کارت سوخت

هشدار پلیس آگاهی به جویندگان کار نسبت به سوء استفاده شیادان حرفه‌ای از طریق انتشار آگهی‌های استخدام

(عکس شخصی)، پیشنهادهای فریبنده و حقوق‌های غیر متعارف، ممکن است دامی برای متقاضیان کار بوده و درج صرفاً یک شماره تلفن یا آدرس‌های گمراه‌کننده، دلیل مناسبی برای استعلام از مراجع مربوطه یا بررسی آگاهانه موضوع به شمار می‌رود. امینی با بیان اینکه کارآگاهان پلیس آگاهی ناجا به صورت مستمر نسبت به رصد اوضاع اقدام می‌کنند، افزود: با این وجود، هم میهنان نیز می‌بایست جوانب احتیاط را رعایت کرده و قبل از هرگونه اقدامی، پیامدهای منفی اعتماد به افراد ناشناس را مورد توجه قرار دهند.

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی ناجا به جویندگان کار هشدار داد که نسبت به سوء استفاده از آگهی‌های استخدام آگاه باشند. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ شهاب امینی با اشاره به انتشار آگهی‌های غیرواقعی توسط افراد فرصت طلب و شیاد، افزود: درج آگهی‌های استخدام در معابر، جرایم و فضای مجازی دلیلی بر صحت آن‌ها نیست و هموطنان باید در ارائه اطلاعات شخصی خود دقت لازم را به عمل آورند. وی ادامه داد: آگهی‌های تفکیک شده جنسیتی، درخواست اطلاعات غیر ضروری

سختگوی سازمان ثبت احوال کشور:

۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار ایرانی هنوز کارت هوشمند ملی دریافت نکرده‌اند

سختگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: چنانچه چایخانه دولتی که مسئول تولید بدنه کارت هوشمند ملی است به تعهداتش در زمینه تولید بدنه این کارت عمل کند، سازمان ثبت احوال طی ۶ ماه می‌تواند برای همه افرادی که در نوبت گرفتن کارت هستند، کارت را صادر و تحویل دهد.

به گزارش ایرنا، سیف‌الله ابوترابی افزود: در حال حاضر بیش از ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در نوبت صدور کارت هوشمند ملی هستند و برخی از این افراد حتی نزدیک به دو سال است که مراحل پیش ثبت نام کارت هوشمند ملی را انجام داده‌اند اما همچنان منتظر دریافت کارت هستند.

وی ادامه داد: در حال حاضر تراشه کارت هوشمند ملی از خارج از کشور تامین می‌شود، اما بدنه کارت تولید داخل است که در تعهد چایخانه دولتی است، چنانچه این چایخانه به تعهداتش عمل کند و بدنه کارت را به سازمان ثبت احوال تحویل دهد، با توجه به اینکه این سازمان ظرفیت صدور ماهانه دو نیم میلیون کارت در ماه را دارد، می‌تواند برای افرادی که شرایط دریافت کارت هوشمند ملی را دارند یا در انتظار دریافت این کارت هستند، کارت صادر کند.

سختگوی سازمان ثبت احوال گفت: تا ششم خرداد ماه جاری ۴۶ میلیون و ۴۱۹ هزار و ۲۰۷ قطعه کارت هوشمند ملی برای ایرانیان واجد شرایط (افراد بالای ۱۵ سال تمام) صادر شده است.

ابوترابی افزود: همچنین تاکنون ۵۷ میلیون و ۱۱ هزار و ۸۴۳ نفر از واجدین شرایط دریافت کارت هوشمند ملی مراحل تکمیل ثبت نام کارت هوشمند ملی را انجام داده‌اند. وی در مورد علت تأخیر و طولانی شدن زمان صدور کارت هوشمند ملی نیز گفت: از اسفند سال ۹۶ با مشکل تامین بدنه کارت مواجه شده‌ایم و از آغاز سال ۹۷ با شرکت‌های متولی که چایخانه دولتی متولی تامین و تولید آن است، وارد مذاکره شدیم و تلاش‌ها آغاز و قرار شد که بدنه کارت ایرانی مشابه خارجی باشد و آزمایشات طولانی انجام شد.

سختگوی سازمان ثبت احوال خاطر نشان کرد: در تولید بدنه کارت هوشمند داخلی رعایت کامل کیفیت و همچنین بررسی مسائل فنی و امنیتی کارت تولید انجام شده است و این کارت مشابه نمونه خارجی است و تمام نکات ایمنی و فنی در تولید آن رعایت شده است. وی اظهار داشت: در حال حاضر هیچگونه تغییری به دلیل تغییرات قیمت هادر هزینه کارت هوشمند ملی نداریم و مراجعه‌کنندگان برای دریافت این کارت باید همان مبلغ گذشته را که از سوی سازمان ثبت احوال اعلام شده بود، پرداخت کنند.

صدور کارت هوشمند ملی به عنوان کلید ورود به دولت الکترونیک که موجب توزیع عادلانه فرصت‌ها، کاهش بسیاری از هزینه‌های دولت و مردم خواهد شد، از سال ۱۳۹۱ آغاز شده و بر اساس هدف گذاری‌ها قرار بود این کارت تا پایان سال ۱۳۹۷ برای تمام واجدان شرایط صادر شود و همچنین کارت هوشمند ملی مهمترین کارت هویتی افراد است و افراد باید برای دریافت این کارت، به مراکز اعلام شده، مراجعه کنند زیرا اثر انگشت آن‌ها به منظور احراز هویت اخذ می‌شود در این کارت امضای الکترونیکی نیز در نظر گرفته شده است که باید توسط افراد ثبت شود.

کارشناس بهداشت محیط توصیه کرد

راهکارهای مهم برای پیشگیری از ابتلا به کرونا در محیط کار

اجتماعی (یک تا دو متر)، عدم تماس دست با دهان، بینی و چشم و نیز عدم استفاده از وسایل مشترک (مانند خودکار، صندلی، کیبورد و غیره)، مواد خوراکی مشترک (مانند قند و غیره) و ظروف مشترک (مانند لیوان) از دیگر مواردی بیان کرد که باید در محل‌های کاری رعایت شود.



به طور مرتب در نظر گرفته شود.

مسعودی با بیان اینکه رعایت بهداشت تنفسی در محیط کار بسیار مهم است، تصریح کرد: کارکنان باید از ماسک‌های تنفسی در محل کار خود استفاده کرده و از کارفرمایان و کارکنان خواسته شود تا از وجود ماسک‌های تنفسی و دستمال کاغذی در محل کار و نیز وجود سطل زباله درب دار پدالی به منظور دفع بهداشتی این موارد اطمینان حاصل کنند.

به گفته وی، در صورت بروز هر یک از نشانه‌های ویروس کرونا هرچند به صورت خفیف، باید از حضور در محل کار دوری کرد و کار خود را به صورت دورکاری انجام دهند، در صورتی که هر یک از کارکنان هنگام ورود به محل کار دارای علائم حاد تنفسی هستند، آن فرد را از سایر کارکنان جدا کرده و فوراً به مراکز بهداشتی درمانی بفرستند.

حضور کارکنان در محیط‌های کاری سبب نگرانی برخی افراد شده و در چنین شرایطی اگر بخواهیم با حفظ سلامت خود و دیگران در چنین محیطی حاضر شویم، همه کارفرمایان و کارکنان، باید سهم خود را برای مقابله با ویروس کرونا انجام دهند و آمادگی لازم را در این زمینه داشته باشند و تمهیدات لازم نیز در نظر گرفته شود.

به گزارش ایرنا، عباس مسعودی کارشناس بهداشت محیط افزود: محل کار مکانی است که افراد ساعت‌های زیادی را در آن می‌گذرانند و احتمالاً با افراد زیادی نیز سروکار دارند، با توجه به اینکه تماس با سطوح آلوده و یا تماس مستقیم با افراد بیمار و یا مشکوک به کرونا از راه‌های اصلی انتقال این ویروس است، برای به حداقل رساندن خطر ابتلا به این ویروس باید توصیه‌های بهداشتی رعایت شده و یا سعی شود در محل‌های کار به اجرا گذاشته شود.

وی اظهار داشت: سطوح (مثل میزها) و اشیاء (مثل تلفن و کیبورد) باید به طور منظم با ضدعفونی‌کننده‌ها پاک شوند، چون دست زدن به سطوح آلوده توسط کارکنان و مشتریان، یکی از راه‌های اصلی پخش ویروس کرونا است و باید تمهیداتی برای تمیز و ضدعفونی کردن این سطوح

رئیس اداره سرمایه انسانی ستادکل نیروهای مسلح خبر داد

افزایش ۲۰ درصدی حقوق سربازان

رئیس اداره سرمایه انسانی ستادکل نیروهای مسلح از افزایش حقوق ۲۰ درصدی سربازان خبر داد و گفت: به زودی خبرهای خوشی برای مشمولان غایب و کنکوری اعلام می‌شود.

به گزارش مهر، امیر دریادار دوم غلامرضا رحیمی پور با اشاره به افزایش حقوق سربازان طی سال جاری گفت: افزایش حقوق مطابق قانون انجام می‌شود و باید دولت بودجه آن را واریز کند. امسال به جد به این مساله وارد شدیم و درخواست کردیم تا در قانون بودجه به ما مبلغی را برای افزایش حقوق اختصاص دهند تا پرداخت حقوق مطابق قانون را بتوانیم داشته باشیم.

وی ادامه داد: اما به خاطر مشکلاتی که برای دولت در بحث تأمین اعتبار ایجاد شد موفق نشدیم اعتبار را از دولت بگیریم و به همین دلیل ستاد کل علاوه بر ۲۰ درصدی که مصوب شد به طور میانگین تا ۸۰ هزار تومان به حقوق تمامی کارکنان وظیفه از اعتبارات ستاد کل اضافه گردید و حداقل حقوق یک سرباز عادی ۳۳۴ هزار تومان است.

رحیمی پور اظهار کرد: شیوع بیماری‌ها در پادگان‌ها کمتر است چون بهداری‌ها فعال‌تر هستند، همه پادگان‌ها پزشک دارند و تمامی سربازها معاینه می‌شوند و به دارو و امکانات دسترسی آسان دارند، و البته که یگان‌های نظامی آماده باش هستند. وی افزود: طبق آخرین آمار ۵۴ نفر از سربازان به کرونا مبتلا شدند و به غیر از این تعداد شیوع خاصی در پادگان‌ها نداشتیم و بیماری کنترل شد و مشکلی در هیچ مرکز آموزشی دیده نشد.

رئیس اداره سرمایه انسانی ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: خوشبختانه بیماری در پادگان‌ها مخصوصاً در حوزه مراکز آموزشی سرباز کنترل شده است. فاصله اجتماعی رعایت می‌شود، مراکز تجهیز و توجیه شدند، سربازان هم جوان و قدرتمند هستند و بیماری در این سنین کمترین فراگیری را دارد. خوشبختانه در این موضوع اتفاق خاصی رخ نداده است.

راهکارهای انجمن علمی آموزش بهداشت برای پیشگیری از ابتلای راننده تاکسی‌ها به کرونا

رانندگان تاکسی یکی از مشاغلی هستند که هر روز با تعداد زیادی از شهروندان تماس دارند و یکی از گروه‌های در معرض خطر از نظر ابتلا به کرونا محسوب می‌شوند، اما با رعایت چند راهکار بهداشتی می‌توانند از ابتلا به کرونا پیشگیری کنند.

به گزارش ایسنا، انجمن علمی آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت ایرانیان توصیه‌هایی را برای پیشگیری از ابتلای راننده تاکسی‌ها به کرونا ارائه داده است که در ادامه می‌آید:

- رانندگان تاکسی در صورت داشتن تب و سرفه مطلقاً سر کار نروند.
- در صورت امکان از دستکش لاتکس استفاده کنید.
- هرگز صورت خود و به خصوص چشم‌ها، بینی و دهان‌تان را لمس نکنید.
- از مواد ضدعفونی‌کننده و الکل ۷۰ درصد برای ضدعفونی کردن سطوح مختلف تاکسی استفاده کنید و این مواد را در اختیار مسافین نیز قرار دهید.
- تمام سطوح پرتماس تاکس را هر روز با الکل ۷۰ درصد ضد عفونی کنید.
- از ماسک استفاده کنید؛ به‌ویژه در صورت داشتن عطسه و سرفه.
- تا حد امکان از گرفتن اسکناس و سکه و تحویل آن به مشتری خوداری کنید.
- دست‌های خود را مکرراً بشوید یا ضدعفونی کنید.
- دستگیره‌های درب تاکسی را مکرراً با الکل ۷۰ درصد و بالاتر ضدعفونی کنید.

معاون وزیرکشور و رئیس کمیته اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مبارزه با کرونا:

اصناف اصول بهداشتی را رعایت نکنند، پلمب می‌شوند

توجه توامان به سه محور تأمین سلامت، معیشت و نیازهای فرهنگی و اجتماعی مردم است، اظهار داشت: برنامه ریزی‌های ما باید به گونه ای باشد که در عین توجه به مسائل بهداشتی و سلامت، موضوع معیشت و گذران زندگی مردم هم مورد توجه قرار گیرد.



کاهش یابد، قطعاً این آمار بیشتر خواهد شد.

وی افزود: باید با رعایت اصول بهداشتی، به روند مبارزه با کرونا تا نابودی کامل این بیماری ادامه دهیم و بدانیم که در صورت عود دوباره آن، امکان اعمال سخت گیری و محدودیت‌های تازه بر فعالیت‌ها دشوار خواهد بود.

ذوالفقاری با بیان اینکه خوشبختانه تا امروز عملکرد موفقی در مدیریت بیماری کرونا داشته‌ایم، تصریح کرد: نباید با اهمال کاری و شیوع دوباره این بیماری، از یک سو، خدشه به اعتبار و افتخار جهانی مان در مدیریت این بیماری بزنیم و از سوی دیگر با بازگشت محدودیت‌ها، هزینه‌هایمان را بالا ببریم.

رئیس کمیته اجتماعی و انتظامی ستاد مدیریت کرونا هشدار داد که اگر اصناف و واحدهای بازگشایی شده اصول و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نکنند، محدودیت‌های قبلی آن‌ها به سرعت و بدون کم و کاست باز خواهد گشت و با پلمب و تعطیلی مواجه می‌شوند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، رئیس کمیته اجتماعی و انتظامی ستاد مدیریت کرونا گفت: اولویت اصلی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، صیانت و مراقبت از سلامت مردم است و به همین دلیل، نباید با تداوم بازگشایی‌ها، این علامت را به جامعه بدهیم که همه چیز در حال عادی شدن است.

حسین ذوالفقاری افزود: گزارش‌ها از برخی نقاط کشور حکایت از افزایش شمار مبتلایان به ویروس کرونا در طول یک هفته اخیر دارد و در صورتی که حساسیت مردم به رعایت اصول بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی

سخنگوی سازمان ثبت احوال تشریح کرد

فراوان ترین نام‌های انتخابی دختران و پسران ایرانی متولد سال ۹۸

حلماء، زینب، آوا، مرسانا، یسنا، نازنین زهرا، فاطمه زهرا و باران بود. وی گفت: در سال گذشته یک میلیون و ۱۹۶ هزار و ۱۲۵ نفر متولد شدند و ولادت آنها به ثبت رسید که از این تعداد ولادت در سال گذشته ۶۱۶ هزار و ۴۹۴ نفر پسر و ۵۷۹ هزار و ۴۴۱ نفر دختر بودند. سخنگوی سازمان ثبت احوال افزود: در سال ۱۳۹۷ هم یک میلیون و ۳۶۶ هزار و ۴۸۷ نفر متولد شدند و ولادت آنها به ثبت رسید که ۷۰۴ هزار و ۱۰ نفر پسر و ۶۶۲ هزار و ۴۷۷ نفر هم دختر بودند.

سخنگوی سازمان ثبت احوال گفت: امیرعلی و فاطمه فراوان‌ترین نام انتخابی خانواده‌های ایرانی است که برای نوزادان خود از ابتدای فروردین تا پایان سال ۹۸ انتخاب کرده‌اند. ابوترابی افزود: نام‌های انتخاب شده برای پسران با بیشترین فراوانی در سال ۹۸ به ترتیب: امیرعلی، محمد، علی، امیرحسین، حسین، ابوالفضل، امیرعباس، سامیار، آراد و آریا بود و نام‌های انتخاب شده برای دختران با بیشترین فراوانی به ترتیب: فاطمه، زهرا،

فوق اصلاح و ذیل ثبت از لحاظ افزایش سرمایه در تاریخ فوق الذکر تکمیل امضا گردید. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۶۴۹۵۱)

آگهی تغییرات شرکت داده پردازی سوما با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۴۱۱۸۲۲ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۶۲۳۸۲۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۱۹/۱۲/۱۳۹۸ تصمیقات ذیل اتخاذ شد: نام شرکت به داده پردازی گروه زنجیره تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۶۴۹۵۲)

آگهی تغییرات شرکت تضامنی وحید فرح آبادی و شرکا به شماره ثبت ۴۳۱۳۸۷ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۸۳۰۳۱۳ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۰/۰۷/۱۳۹۵ و مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی بشماره ۳۸۶۸۱۱/۹۶ مورخ ۳۰/۱۱/۱۳۹۶ تصمیقات ذیل اتخاذ شد: وحید فرح آبادی به شماره ملی ۰۴۵۱۱۶۵۳۷۳ به سمت رئیس هیئت مدیره- محمد حسن کمال آبادی به شماره ملی ۰۵۳۴۵۲۵۰۰۸ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و مهدی دانائی به شماره ملی ۰۹۴۳۳۷۴۵۶۱ به سمت مدیر عامل شرکت انتخاب گردیدند. حق امضاء کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور با امضاء مدیر عامل و یا یکی از اعضای هیئت مدیره و با مهر صرافی معتبر می باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۶۴۹۵۳)

آگهی تغییرات شرکت امید تدبیر اندیشان کوشا با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۲۷۷۷۶۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۱۳۳۴۳۸ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۱۸/۰۸/۱۳۹۸ تصمیقات ذیل اتخاذ شد: تعداد اعضا هیئت مدیره از ۳ به ۲ نفر کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۶۴۹۴۹)

آگهی تغییرات شرکت ابطحی طب سهامی خاص به شماره ثبت ۴۰۵۴۴۴ و شناسه ملی ۱۰۵۳۰۱۸۰۳۶۳ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده مورخ ۲۴/۱۲/۱۳۹۸ تصمیقات ذیل اتخاذ شد: موسسه حسابرسی اطهر به شناسه ملی ۱۰۱۰۰۱۷۷۶۶۱ و خانم آرزو داودی به شماره ملی ۰۰۱۷۸۶۶۸۶۳ بترتیب بسمت بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند. تراز نامه و حساب سود و زیان دوره مالی منتهی به سال ۱۳۹۷ به تصویب مجمع رسید. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۶۴۹۵۰)

آگهی تغییرات شرکت ساختمانی پارسازه شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۹۱۹۲۰ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۳۶۲۴۶۶ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۱۰/۱۰/۱۳۹۷ تصمیقات ذیل اتخاذ شد: سرمایه شرکت از مبلغ ۸۰۰۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال منقسم به ۲۰۰۰۰۰۰۰ سهم ۱۰۰۰۰ ریالی که ۱۹۹۹۹۹۹۱ سهم با نام و ۹ سهم بی نام و از طریق مطالبات حال شده تأمین گردیده افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح تهران (۸۶۴۹۴۸)

آگهی تغییرات شرکت فراورده‌های گوشتی ایران سوسیس شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۹۵۸۹۳ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۳۹۹۵۴۴ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده مورخ ۲۲/۰۸/۱۳۹۸ تصمیقات ذیل اتخاذ شد: اعضاء هیات مدیره با تعیین سمت به قرار ذیل انتخاب گردیدند: - خانم الهام السادات سید مبینی دارای کد ملی ۰۳۸۶۳۵۱۵۸۹ بسمت عضو و رئیس هیات مدیره - آقای مهدی رجبی دارای کد ملی ۰۳۸۱۶۰۷۳۳۱ (خارج از شرکاء) به سمت عضو هیات مدیره و مدیر عامل برای مدت نامحدود انتخاب شدند حق امضاء کلیه اوراق و اسناد مالی و تعهد آور و بهادار شرکت از قبیل چک، سفته، برات و قرارداد و عقود اسلامی با امضاء مدیرعامل و رئیس هیات مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت و یا به امضاء رئیس هیات مدیره منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر می باشد و کلیه اوراق عادی و اداری باامضاء مدیر عامل منفرداً با مهر شرکت معتبر می باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۵۲۲۴۳)

آگهی تغییرات شرکت پایا سترگ تهران با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۶۰۰۷۶ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۰۲۷۴۵۴ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۱۹/۰۱/۱۳۹۶ تصمیقات ذیل اتخاذ شد: - آقای بلال آقازاده ک م ۱۶۵۲۷۸۴۰۵۵ و خانم هما عاصم پور ک م ۰۰۳۹۶۰۲۲۵۷ به دریافت کلیه سهم الشرکه‌های خود از صندوق شرکت از ردیف شرکا خارج گردیدند اسامی شرکا و میزان سهم الشرکه هر یک به شرح ذیل تغییر یافت: - خانم توران بیدار ک م ۰۰۴۱۰۷۲۶۹۳ دارای ۵۰۰۰۰۰ ریال - آقای پیمان آقا زاده ک م ۰۰۵۴۳۰۹۸۷۵ دارای ۴۹۵۰۰۰۰۰ ریال سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۶۴۹۴۸)

پاسخ به ۲۵ سوال کلیدی درباره آزادسازی سهام عدالت

فعلا تنها می‌توانید سهام عدالت را از راه‌های مختلف در بورس بفرشید و شما مشخص نمی‌کنید خریدار سهام شما چه کسی باشد. همچنین امکان انتقال مالکیت سهام عدالت به اشخاص دیگر حتی اقوام درجه یک فعلا وجود ندارد.

۲۰- اگر کمتر از ۱۸ سال سن داریم

چطور سهام عدالت را بفرشیم؟
مشمولان سهام عدالت که کمتر از ۱۸ سال سن دارند، می‌توانند با مراجعه به سامانه سجام و وارد کردن مشخصات قیم خود، برای دریافت کد بورسی و امکان فروش از طریق کارگزاری‌ها اقدام کنند. توجه داشته باشید که در این شرایط شماره تماس باید به نام قیم و شماره حساب به نام خود شخص باشد. البته امکان فروش بدون نیاز به کد بورسی از طریق بانک‌ها فراهم است.

۲۱- آیا امکان دریافت کارت اعتباری

به جای سهام عدالت وجود دارد؟
آنطور که بانک مرکزی و شورای عالی بورس اعلام کرده‌اند مشمولان سهام عدالت می‌توانند از سهام خود به عنوان وثیقه برای دریافت کارت اعتباری خرید استفاده کنند. برای این کار می‌توانید به بانکی که شماره شبا حساب خود نزد آن بانک را در سامانه سهام عدالت وارد کرده‌اید، مراجعه کنید. جزئیات دریافت کارت اعتباری خرید به جای سهام عدالت هنوز اعلام نشده است و ممکن است شرایط آن در هر بانک متفاوت باشد.

۲۲- اگر شماره تماس ثبت شده

به نام شخص نباشد مشکلی پیش می‌آید؟
برای ورود به سامانه Sahamedalat.ir شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، حتما باید شماره تماس به نام صاحب سهام عدالت باشد. در غیر این صورت باید شماره موبایل را از طریق سایت samanese.ir تغییر دهید.

۲۳- اگر سهام عدالت را از طریق کارگزاری

بفرشیم پول آن به حسابمان می‌آید؟
واریز مبلغ فروش سهام عدالت به حساب مشمول، صرفا در روش فروش سهام از طریق بانک‌ها انجام می‌شود. اگر سهام عدالت خود را از طریق کارگزاری بفرشید، مبلغ آن به حساب شما نزد کارگزاری واریز می‌شود و از بخش توان خرید قابل مشاهده است. می‌توانید از منو تقاضای وجه سامانه معاملات آنلاین برای واریز پول به حساب بانکی‌تان استفاده کنید.

۲۴- آیا سهام عدالت مستقیما در بورس

عرضه می‌شود؟
آنطور که مسئولان ستاد راهبردی آزادسازی سهام عدالت اعلام کرده‌اند، بانک‌ها و کارگزاری‌ها که سفارش فروش یکجای ۳۰ درصدی از مشتریانانشان را قبول کرده‌اند، سهام عدالت را خارج از زمان معاملات بازار و در قالب فروش عمده با قیمت پایانی روز می‌فروشند.

۲۵- آیا شماره تماس پشتیبانی

برای سهام عدالت وجود دارد؟
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی شماه تماس ۱۵۶۹ را برای پاسخگویی به سوالات مشمولان سهام عدالت راه‌اندازی کرده است.



شرکت‌های زیان‌ده وجود دارد؟

در بین ۳۶ شرکت بورسی حاضر در سبد سهام عدالت، ممکن است چند شرکت بازدهی خوبی نداشته باشند یا نتوانند سود سالانه قابل توجهی به سهامدارانشان بدهند. برای همین شاید بخواهید از شر سهام این شرکت‌ها خلاص شوید، اما این امکان وجود ندارد. چرا که بر اساس اطلاعیه سازمان بورس، هر نفر می‌تواند تا سقف ۳۰ درصد از سهام یک شرکت را (رند به بالا) بفرشد. با این حساب اگر سه سهم از یک شرکت را داشته باشید، نهایتا می‌توانید یک سهم را بفرشید و مابقی را باید نگه دارید.

۱۶- اگر سهام عدالت را از طریق بانک

نفرشیم چه مشکلی پیش می‌آید؟

مهلت تعیین شده برای فروش سهام عدالت از طریق بانک‌ها فردا سه‌شنبه ۱۳ خرداد به پایان می‌رسد. اگر از این فرصت استفاده نکنید، باید برای فروش سهام عدالت خود کد بورسی بگیرید. چرا که صرفا بانک‌ها بدون نیاز به کد بورسی سهام عدالت شما را می‌فروشند. اگر عجله‌ای برای فروش سهام ندارید، می‌توانید هر موقع خواستید برای دریافت کد بورسی اقدام کنید. همچنین اگر کد بورسی دارید، نگرانی بابت پایان مهلت فروش سهام عدالت از طریق بانک‌ها وجود ندارد.

۱۷- آیا می‌توان فروش سهام عدالت

توسط بانک‌ها را لغو کرد؟
بعضی مشمولان بعد از امضای توافقنامه با بانک‌ها برای فروش سهام عدالت، پشیمان شده‌اند. آنطور که در این توافقنامه آمده امکان لغو سفارش فروش سهام از طریق بانک‌ها وجود ندارد. چرا که آن‌ها سفارش مشتریانشان را جمع کرده و یکجا در بورس می‌فروشند.

۱۸- آیا امکان دریافت کد بورسی

به صورت غیر حضوری وجود دارد؟
اخیرا شرکت سپرده‌گذاری مرکزی فرآیند احراز هویت غیر حضوری و آنلاین سجام را آغاز کرده و شما با استفاده از اپلیکیشن سیگنال می‌توانید برای دریافت کد بورسی به صورت غیر حضوری اقدام کنید.

۱۹- آیا امکان انتقال سهام عدالت

به اشخاص دیگر وجود دارد؟

آنطور که مسئولان ستاد راهبردی سهام عدالت اعلام کرده‌اند، امکان فروش سهام برای کسانی که روش غیرمستقیم را انتخاب کرده‌اند هم وجود دارد، اما آن‌ها باید منتظر پذیرش شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی در بورس بمانند. این مورد ممکن است تا پایان سال طول بکشد.

۱۲- چرا ارزش سهام عدالت

هر روز تغییر می‌کند؟

اگر به سایت sahamedalat.ir مراجعه کنید می‌بینید هر روز ارزش سهام عدالتان در حال تغییر است. برای مثال روز جمعه سهام عدالت مشمولان ۵۰۰ هزار تومانی، حدود هفت میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بود که این رقم در حال حاضر به حدود هشت میلیون تومان رسیده است. دلیل آن تغییرات ارزش سهام شرکت‌ها در بورس است.

۱۳- چطور می‌توان سهام عدالت را

به پرتفوی بورسی منتقل کرد؟

آنطور که کارگزاری‌ها در اطلاعیه خود اعلام کرده‌اند، فعلا امکان انتقال سهام عدالت به پرتفوی بورسی در سامانه معاملات آنلاین کارگزاری‌ها وجود ندارد، اما آنطور که پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه، سنا می‌گوید کسانی که می‌خواهند سهام عدالت در پرتفویشان قرار بگیرد، می‌توانند از منوی تغییر کارگزار ناظر نام تک تک ۳۶ شرکت بورسی را وارد کنند تا سهام عدالت حداکثر تا ۲۲ ساعت بعد از درخواست در پرتفوی کارگزاری جای بگیرد. توجه داشته باشید که امکان تغییر کارگزار ناظر در برخی سامانه‌های معاملات آنلاین کارگزاری‌ها وجود ندارد و برای اینکار باید حضورا به کارگزاری مورد نظرتان مراجعه کنید.

۱۴- آیا امکان انتخاب بین سهام مختلف

برای فروش وجود دارد؟

کسانی که ۳۰ درصد سهام عدالت خود را به صورت یکجا از طریق بانک‌ها یا کارگزاری‌ها می‌فروشند، امکان انتخاب بین سهام شرکت‌ها ندارند و نمی‌توانند یک سهم را نگه دارند و دیگری را بفرشند. در طرف مقابل کسانی که شخصا برای فروش سهام عدالت اقدام می‌کنند، می‌توانند از بین ۳۶ شرکت بورسی دست به انتخاب بزنند.

۱۵- آیا امکان فروش تمام سهام

۵- شماره موبایل برای ورود به سامانه

را چطور تغییر دهیم؟

خیلی از مشمولان موقع مراجعه به سایت شرکت سپرده‌گذاری مرکزی به نشانی sahamedalat.ir یا پیام شماره موبایل اشتباه است روبرو می‌شوند. این شماره موبایل از سازمان خصوصی‌سازی به شرکت سپرده‌گذاری مرکزی ارسال شده و برای تغییر آن باید به سایت samanese.ir مراجعه کنید و از منوی سمت راست گزینه تغییر شماره تماس را انتخاب کنید.

۶- شیوه مدیریت مستقیم را انتخاب

کنیم یا غیرمستقیم؟

مشمولان سهام عدالت تا ۱۵ خردادماه مهلت دارند تا با مراجعه به سایت samanese.ir روش مستقیم را برای مالکیت سهام عدالت خود انتخاب کنند. در این روش مدیریت سهام عدالت در اختیار خودتان قرار می‌گیرد و می‌توانید سهام عدالت خود را بفرشید یا به آن اضافه کنید. اگر تا ۱۵ خردادماه روش مستقیم را انتخاب نکنید، به این معناست که شما ترجیح می‌دهید مالک غیرمستقیم نزد شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی باقی بماند. درست مثل آنجیزی که در ۱۳ سال گذشته اتفاق افتاده است.

۷- چطور می‌توانیم سهام عدالت خود

را بفرشیم؟

امکان فروش سهام عدالت تا سقف ۳۰ درصد ارزش آن از طریق بانک‌ها و کارگزاری‌ها فراهم شده و شما می‌توانید با مراجعه حضوری به شعبه‌ها یا مراجعه به سایت بانک‌ها برای فروش ۳۰ درصد سهام عدالت خود به صورت یکجا اقدام کنید.

۸- ۳۰ درصد سهام عدالت چقدر

می‌شود؟

کسانی که سهام عدالت ۵۰۰ هزار تومانی داشتند و حالا ارزش آن به حدود هفت میلیون و ۵۰۰ تا هشت میلیون تومان رسیده، می‌توانند ۳۰ درصد آن یعنی رقمی حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار تومان را بفرشند. این مبلغ برای صاحبان سهام عدالت یک میلیونی، تقریبا به چهار میلیون و ۶۰۰ هزار تومان می‌رسد.

۹- آیا لازم است کد بورسی بگیریم؟

برای فروش سهام عدالت از طریق بانک‌ها نیازی به کد بورسی نیست. شما یک توافقنامه هفت بندی امضا می‌کنید و به بانک اختیار می‌دهید تا سهام عدالت شما را در بورس بفرشد و پولش را به شماره حسابتان واریز کند.

۱۰- آیا حتما باید سهام عدالتان را

بفرشیم؟

هیچ اجباری برای فروش سهام عدالت وجود ندارد. حتی کسانی که روش مستقیم را انتخاب کرده‌اند می‌توانند سهام خود را نگه دارند و از مزایایی مثل تقسیم سود سالانه، شرکت در مجامع، افزایش سرمایه شرکت‌ها و ... استفاده کنند.

۱۱- آیا امکان فروش سهام عدالت

در روش غیر مستقیم وجود دارد؟

آزادسازی سهام عدالت کلی سوال در ذهن مشمولان ایجاد کرده که به ۲۵ مورد از پرتکرارترین آن‌ها پاسخ داده شده است.

به گزارش فرارو، مهلت فروش سهام عدالت از طریق بانک‌ها به پایان رسید، اما همچنان مشمولان سهام عدالت می‌توانند سهام عدالت خود را از طریق کارگزاری‌ها بفرشند. ارزش سهام عدالت در ۱۳ سال گذشته تقریبا ۱۵ برابر شده و کسانی که سهام ۵۰۰ هزار تومانی داشتند، حالا ارزش سهامشان به حدود هشت میلیون تومان رسیده است. فرآیند آزادسازی سهام عدالت کلی سوال در ذهن مشمولان ایجاد کرده که در این گزارش سعی کرده‌ایم به ۲۵ مورد از پرتکرارترین آن‌ها پاسخ دهیم. همچنین در بخش نظرات می‌توانید سوالات خود را که در بین این ۲۵ مورد وجود ندارد، بپرسید.

۱- چگونه بدانیم مشمول سهام عدالت

هستیم یا نه؟

سایت samanese.ir برای استعلام سهام عدالت طراحی شده. با ورود به این سایت و وارد کردن کد ملی، متوجه خواهید شد شما مشمول سهام عدالت هستید یا نه. اگر پاسخ مثبت باشد، شما بعد پاسخ به چند سوال امنیتی می‌توانید جزئیات مربوط به سهام عدالت و سود پرداختی سالانه را مشاهده کنید. توجه داشته باشید که این سایت از خارج کشور در دسترس نیست و باید موقع مراجعه به آن فیلترشکن خود را خاموش کنید.

۲- تکلیف سهام عدالت افراد فوت

شده چه می‌شود؟

از ۴۹ میلیون نفر مشمول سهام عدالت ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر فوت شدند که سهام عدالت بیش از ۲۰ هزار نفر به وراث منتقل شد. وراث می‌توانند با مراجعه به سایت شرکت سپرده‌گذاری به صورت آنلاین از طریق میز خدمت، گواهی حصر وراثت را در سامانه بارگزاری کنند و شرکت سپرده‌گذاری بعد از استعلام مدارک، سهام عدالت را بین وراث تقسیم می‌کند.

۳- ارزش سهام عدالت چقدر است؟

کسانی که مشمول سهام عدالت ۵۰۰ هزار تومانی بودند، حالا ارزش روز سهامشان به حدود هشت میلیون تومان رسیده است. سامانه sahamedalat.ir اخیرا توسط شرکت سپرده‌گذاری مرکزی راه‌اندازی شده و با مراجعه به آن و وارد کردن کد ملی و شماره موبایل می‌توانید ارزش روز سهام عدالت خود را به تفکیک شرکت‌های مختلف مشاهده کنید.

۴- از کجا بدانیم سهام عدالت ۵۰۰

هزار تومانی داریم یا یک میلیونی؟

کسانی که در زمان واگذاری سهام عدالت بین دهک‌های اول و دوم درآمدی بودند و همچنین کسانی که در سال ۹۶ برای تکمیل وجه مراجعه کرده بودند، مشمول سهام عدالت یک میلیونی هستند. برای اینکه ببینید شما در کدام دسته قرار دارید، می‌توانید از سایت samanese.ir استفاده کنید.

و خدمات فضایی سبز و مواد مشابه، امور تاسیسات شامل تعمیر و نگهداری و بهره برداری از تاسیسات برودتی و حرارتی و تاسیسات ساختمانی-تجهیز و نگهداری و مواد مشابه در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم در صورت لزوم الحاق گردید و ماده مربوطه اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۶۴۹۵۷)

آگهی تغییرات شرکت فرآیند انرژی سپهر سهامی خاص به شماره ثبت ۳۹۴۳۴۲ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۴۵۳۲۳۱ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده مورخ ۱۱/۱۲/۱۳۹۷ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: آقای محمد جوادگودرزی به کد ملی ۰۹۴۱۹۰۸۹۰۹ بسمت بازرس اصلی و آقای امیر اکبری نیا به کد ملی ۰۴۵۲۶۸۰۰۴۲ بسمت بازرس علی‌البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند. آقای محمد جواد عرفانیان اقتداری به کد ملی ۰۹۲۰۹۰۰۴۸۸ بسمت رئیس هیئت مدیره و عضو هیئت مدیره و آقای امیر کیانی به کد ملی ۰۹۴۲۷۴۸۱۵۸ بسمت نایب رئیس هیئت مدیره و خانم اکرم کیانی به کد ملی ۰۹۳۸۹۰۶۱۱ بسمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره و خانم سمانه صابونانی به کد ملی ۰۹۳۹۹۶۹۶۳۷ بسمت عضو هیئت مدیره به مدت دو سال انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت با امضاء امیر کیانی منفردا همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشد.

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۶۴۹۵۸)

اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکتها و مؤسسات غیرتجاری شهرستانهای استان تهران سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران مرجع ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری ورامین (۸۶۴۹۵۵)

آگهی تغییرات شرکت نوژان تجهیز پویش شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۵۲۱۸۴ و شناسه ملی ۱۰۱۰۴۰۰۳۷۸۸ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۱۰/۰۷/۱۳۹۸ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: شعبه شرکت در شهرستان آبادان به آدرس: خیابان امیری، نش خیابان پیروزی، ساختمان زانوس، طبقه ۶ واحد ۳۳ کدپستی: ۶۳۱۶۸۶۸۰۶۴ تاسیس و آقای پارسا کمالی پور به شماره ملی ۱۸۱۰۵۴۹۷۴۴ به سمت مدیر شعبه تعیین شد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۶۴۹۵۶)

آگهی تغییرات شرکت فرآیند انرژی سپهر سهامی خاص به شماره ثبت ۳۹۴۳۴۲ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۴۵۳۲۳۱ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۱۱/۱۲/۱۳۹۷ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: محل شرکت از آدرس قبلی به آدرس: استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، مهران، بزرگراه شهیدآیت اله حکیم، خیابان شهید عزتی پور، پلاک ۹، طبقه دوم، واحد ۹ کدپستی ۱۴۷۱۸۳۷۵۵۱ تغییر یافت و ماده ۴ اساسنامه به شرح فوق اصلاح می‌گردد. به موضوع فعالیت شرکت امور آشپزخانه و رستوران شامل طبخ و توزیع غذا، اداره رستوران و بوفه و مواد مشابه، نگهداری

آگهی تغییرات شرکت رایان حساب فومنات با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۵۲۲۸۶ و شناسه ملی ۱۰۱۰۴۰۰۹۴۰۵ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳/۱۲/۱۳۹۶ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس استان تهران شهرستان تهران بخش مرکزی شهر تهران-افسریه-خیابان شهید علیرضا سوئیزی ۱۵متری سوم-خیابان شهید حسین صفری راد (۱۶)-پلاک ۱۰-طبقه دوم کدپستی ۱۷۸۵۹۷۳۶۷۶ تغییر یافت. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۶۴۹۵۴)

آگهی افزایش سرمایه شرکت تولیدی بیتا شیمی شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۴۵۷ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۱۴۶۱۹۴ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۰۸/۰۵/۱۳۹۷ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: - آقای محمد جعفر اکراد به شماره ملی ۰۰۴۶۵۳۳۶۰۵۱ با پرداخت مبلغ ۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صندوق شرکت میزان سهم الشرکه خود را از مبلغ ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به مبلغ ۵۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال افزایش داد. - در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به مبلغ ۱,۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. - لیست شرکاء و میزان سهم الشرکه هر یک پس از افزایش سرمایه: آقای محمد جعفر اکراد دارنده مبلغ ۵۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال سهم الشرکه، خانم کبری محمدی دارنده مبلغ ۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال سهم الشرکه، خانم‌هانیه اکراد، آقای هومن اکراد و آقای حامد اکراد هر یک دارنده ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال سهم الشرکه. حجت

یادداشت

در این اوضاع اقتصادی، کجا سرمایه گذاری کنیم؟

مجتبی لشکر بلوکی



شرایط کشور دشوار است و پیچیده. عدم قطعیت‌های زیادی پیش روی ما وجود دارد. واقعا آیا می‌شود در چنین شرایطی سرمایه‌گذاری کرد؟ می‌شود استراتژی داشت؟ اصلا کجا سرمایه‌گذاری کنیم؟ نکته اینجاست اگر بخواهیم فقط روی عدم قطعیت‌ها و جنبه‌های منفی فکر کنیم، تا صد سال دیگر هم باید منتظر بمانیم. پس چه باید کرد؟

برای پاسخ دادن به این سوال بگذارید یک مثال بزنم. تصور شما از شرکت والت دیسنی چیست؟ یک شرکت که هم‌اکنون فیلم‌های فانتزی و بامزه و شاد می‌سازد. سیندرلا، آلیس در سرزمین عجایب، رابین هود و سفید برفی. کلا از هفت دولت آزادند و همیشه شاد و خوشبخت هستند. اما وقتی به تاریخچه این شرکت نگاه می‌کنیم متوجه می‌شویم که اوضاع همیشه بر وفق مراد هم نبوده و این شرکت مانند شخصیت‌هایش همیشه شاد و شنگول نبوده است.

به عنوان مثال، والت دیسنی با سفید برفی به شهرت و محبوبیت رسید اما عمر این دوران شیرین کوتاه بود و با شروع جنگ جهانی دوم، این دوران پایان یافت. با شروع جنگ جهانی دوم، کمپانی والت دیسنی بازارهای اروپایی و خارجی خود را از دست داد. فیلم‌های پینوکیو و فانتازیا که هر دو هنوز هم شاهکارهای تاریخ انیمیشن و سینما محسوب می‌شوند، نتوانستند هزینه‌های خود را در بیاورند. شرکت به دلیل وضعیت اقتصادی دوران جنگ، بسیاری از هزینه‌های تولید را کاهش داد و به سختی روزگار می‌گذراند.

اما والت دیسنی تصمیم گرفت برای ارتش و دولت فیلم‌هایی را تولید کند. آن موقع دولت و نیروهای نظامی نیازمند تاثیرگذاری روی افکار عمومی بودند و این یک فرصت را برای شرکت فراهم کرد. بیش از ۹۰ درصد کارمندان والت دیسنی برای پروژه‌های دولتی-نظامی به کار گرفته شدند. در طول جنگ والت دیسنی بیش از ۴۰۰۰۰ قطعه فیلم آموزشی-تبلیغاتی جنگی تولید کرد. تنها در سال ۱۹۴۳ حدود ۲۰۴۰۰۰ قطعه فیلم جنگی تولید شد. والت دیسنی در جریان جنگ جهانی دوم بین ۱۹۴۲ و ۱۹۴۵ درگیر تولید فیلم‌های تبلیغاتی برای دولت آمریکا بود. بنابراین وقتی اوضاع خراب می‌شود و شرایط دشوار، برخی درها بسته می‌شوند و اگر بخواهیم فقط نگاه‌مان را به درهای بسته بدوزیم از دیدن درهای دیگر که تازه باز شده‌اند غافل می‌شویم.

تجویز راهبردی:

عدم قطعیت‌ها را ببینید اما از خود بپرسید چه فرصت‌هایی وجود دارند یا چه روندهایی وجود دارند که تقریبا غیرقابل بازگشت هستند یعنی هر اتفاقی که بیفتد این روندها کار خودشان را ادامه می‌دهند و این روندها چه کسب‌وکاری را برای ما فراهم می‌کنند؟ چند مثال می‌زنم.

روند افزایش استفاده از موبایل برای همه چیز از بانکداری گرفته تا بازی؛ چه کسب‌وکاری می‌توانم در داخل موبایل تعریف کنم؟ روند کاهش تعداد اعضای خانوار (قبلا در خانواده‌های پنج شش نفره بودیم و الان در خانواده‌های دو سه نفره)؛ این یعنی چه محصول و خدمتی می‌توانم برای خانواده‌های کوچک شده ایرانی ارائه کنم؟

روند کاهش تعداد فرزندان و رسیدگی بیشتر خانواده‌ها به فرزندان معدود خود؛ خانواده‌ها حاضرند برای تربیت فرزندان خود کجاها هزینه بپردازند؟ روند سالمند شدن جمعیت کشور؛ جهان در طول ۷۰ سال گذشته حدود پنج سال پیرتر شده است، اما جمعیت ایران متأسفانه در ۶۰ سال گذشته ۱۰ سال پیرتر شده است. خوب در حوزه خدمات نگهداری یا رسیدگی به سالمندان چه سرویس ویژه‌ای می‌توانم ارائه کنم؟

اگر خیلی‌ها تنها و در خانواده‌های تک نفره زندگی می‌کنند؛ چه نوع لوازم منزلی برای زندگی تک نفره احتیاج دارند؟

خلاصه اینکه؛ آن بخشی از آینده را که می‌توانیم پیش‌بینی کنیم را باید در نظر بگیریم و بر آن اساس تصمیم‌گیری کنیم و قبل از نهایی‌سازی تصمیم، تصمیمات خود را با عدم قطعیت‌های کلیدی پیش رو چک کنیم اگر تصمیم ما در برابر عدم قطعیت‌های مهم تاب آورد آن تصمیم را نهایی می‌کنیم و بعد از تصمیم هم البته نمی‌خواهیم، همواره عدم قطعیت‌های کلیدی و همچنین رخداد‌های غیرمنتظره دیگر (قوهای سیاه) را رصد کنیم و در صورت نیاز تصمیمات خود را روزآمد کنیم. بخشی از (و نه همه) توسعه و پیشرفت کشور در سطح کلان، مدیون تصمیمات هوشمندانه انبوهی از بازیگران سطح خرد است.

سخنگوی صنعت برق کشور:

بامدیریت مصرف، قبوض برق خود را رایگان کنید



سخنگوی صنعت برق کشور گفت: برای مشترکان خوش مصرف پاداش در نظر گرفته شده است، تا جایی که حتی مشترکان می‌توانند با مدیریت مصرف قبوض برق خود را رایگان کنند.

به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی با تاکید بر اینکه اگر مردم صرفه جویی کنند هیچ محدودیتی برای اهدا پاداش وجود ندارد، تصریح کرد: دو شرط برای اهدا پاداش در نظر گرفته شده است، مشترک باید زیر الگوی مصرف منطقه خودش مصرف کند و نسبت به سال قبل کاهش مصرف داشته باشد.

وی با اشاره به نحوه محاسبه پاداش گفت: نحوه محاسبه بدین گونه است که کاهش مصرف ضرب در اولین پله منطقه محاسبه می‌شود؛ به طور مثال اگر ۶۰ تومان قیمت پله اول منطقه یک در نظر گرفته شود این عدد ضرب در میزان کاهش مصرف در دوره مشابه شده و میزان پاداش بدست می‌آید.

سخنگوی صنعت برق کشور با بیان اینکه اگر مشترک ۱۰ درصد میزان مصرف خود را کاهش دهد، صورت حساب آن شخص حدود ۲۰ درصد کاهش می‌یابد، گفت: تعرفه‌های برق به صورت پلکانی محاسبه می‌شود و هرچه میزان مصرف افزایش یابد میزان تعرفه نیز به صورت پلکانی افزایش می‌یابد.

رجبی مشهدی افزود: به طور مثال اگر از ۲۰۰ کیلووات ساعت میزان مصرف مشترک به ۳۰۰ کیلووات بعدی دو برابر قیمت محاسبه می‌شود، اما اگر مشترک میزان مصرف خود را کاهش دهد شامل پاداش خواهد شد. وی با بیان اینکه این کاهش مصرف موجب می‌شود که اگر صورت حساب ۱۰ درصد کاهش یابد حدود ۲۰ درصد از هزینه کاسته شود، اظهار کرد: اگر ۲۰ درصد میزان مصرف کاهش یابد ۴۰ درصد از پرداختی مشترک کاسته خواهد شد. سخنگوی صنعت برق کشور با اشاره به شرایط لازم برای رایگان شدن قبوض برق، گفت: اگر یک مشترک ۲۰۰ کیلووات ساعت برق مصرف کند مصرف خود را به ۱۰۰ کیلووات خواهد شد.

به گفته رجبی مشهدی، مشترکان پر مصرف مشمول این قاعده نخواهند شد و باید سعی کنند میزان مصرف خود را کاهش دهند در غیر این صورت ۱۶ درصد قیمت برق این دسته از مشترکان بیشتر محاسبه می‌شود، تاکنون نیز برنامه‌ای برای قطع برق مشترکان پر مصرف در نظر گرفته نشده است.

وی با اشاره به میزان پرداختی مشترکان، اظهار کرد: مبلغ متوسط قبوض برق مشترکان ماهانه در سال گذشته ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان بوده که امسال این عدد به ۱۳ هزار و ۵۰۰ تا ۱۵ هزار و ۵۰۰ افزایش یافته است.

معاون سازمان خصوصی سازی تکذیب کرد

خرید ارزان سهام عدالت توسط بانک‌ها صحت ندارد



معاون سازمان خصوصی سازی خبر مربوط به خرید ۳۰ درصدی سهام عدالت توسط بانک‌ها با قیمتی کمتر از نرخ تعیین شده را تکذیب و اعلام کرد چنین ادعایی صحت ندارد. به گزارش ایرنا، خبری در فضای مجازی مبنی بر مقرر شدن سهم عدالت توسط برخی از بانک‌ها با قیمت ۴۵۰ هزار تومان در حال دست به دست شدن است که حسین علایی، معاون سازمان خصوصی سازی نسبت به این خبر واکنش نشان داد و گفت: چنین ادعایی صحت ندارد و این خبر منتشر شده از جمله خبرهای جعلی است که افراد با اهداف مشخصی اقدام به انتشار آن می‌کنند.

وی ادامه داد: فروش ۳۰ درصد از سهام عدالت با قیمت تابلو انجام می‌شود، پس چطور ممکن است بانک بتواند این سهام را با قیمت ۴۵۰ هزار تومن خریداری کند؟ علایی افزود: شرکت‌ها، بورسی و دارای قیمت تابلو هستند،

تمدید بخشودگی سود و جرایم تسهیلات کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان تا پایان خرداد

بانک مرکزی، بخشودگی سود و جرایم تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون تومان را تا پایان خرداد تمدید کرد. به گزارش ایرنا، براساس بخشنامه بانک مرکزی، با توجه به شرایط کرونا، مانده سهمیه مصرف نشده برای اجرای بند (ل) تبصره ۱۶ بودجه ۹۸ برای تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون تومان اشخاص حقیقی و شرکت‌های تعاونی صرفا تا پایان خرداد قابل استفاده بوده و مشمولین می‌توانند برای آخرین بار از این مزیت قانونی استفاده کنند.

بانک‌های عامل این مصوبه بانک‌های ملی، سپه، توسعه تعاون، صنعت و معدن، توسعه صادرات و کشاورزی، رفاه کارگران، ملت، صادرات و تجارت هستند و افراد با پرداخت اصل تسهیلات کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان، از پرداخت سود و جرایم آن تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان معاف می‌شوند. در بودجه سال ۱۳۹۹ و پس از چهار سال، بخشودگی سود و جرایم تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون تومان حذف شده و امسال بودجه‌ای به این امر اختصاص نمی‌یابد.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی خبر داد

پایان پالایش مرحله دوم ثبت نام اقدام ملی مسکن و اعلام تدریجی نتایج به متقاضیان واجد شرایط از طریق پیامک



مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی از اتمام پالایش مرحله دوم ثبت نام اقدام ملی مسکن خبر داد و گفت: به تدریج نتایج پالایش‌ها به متقاضیان واجد شرایط پیامک می‌شود و پذیرفته‌شدگان برای احراز شرایط باید به ادارات کل راه و شهرسازی استان محل سکونت خود مراجعه کنند.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، پروانه اصلاحی در خصوص پالایش مسکن ملی، گفت: پالایش مسکن ملی در سه مرحله انجام شده و به اتمام رسیده است. مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با اعلام اینکه هم‌اکنون نتایج پالایش مسکن ملی در اختیار استان‌ها قرار دارد، تاکید کرد: هم‌اکنون مشخص است که چه افرادی واجد شرایط هستند که این نتایج از طریق سامانه و با پیامک به متقاضیان واجد شرایط اعلام می‌شود. اصلاحی ادامه داد: متقاضیانی که واجد شرایط هستند، از امروز به تدریج به آنها پیامک ارسال می‌شود. پذیرفته‌شدگان باید برای احراز شرایط با مدارک

و مستندات خود با تعیین وقت قبلی به ادارات کل راه و شهرسازی استان‌های محل سکونت خود مراجعه کنند. با شیوع بحران کرونا، متقاضیان مسکن ملی از طریق سامانه به نشانی tem.mrud.ir و یا از طریق پیامک اقدام به ثبت نام کردند که پالایش بیش از یک میلیون متقاضی مرحله دوم انجام شده است. به گفته معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی مجموع ثبت نام کنندگان مرحله اول و دوم طرح اقدام ملی مسکن بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر است.

پرداخت یارانه نقدی برای متولدين جديد، مشروط به تاييد وزارت كار شد



هیات وزیران با تصویب آیین نامه اجرایی هدفمندی یارانه‌ها، پرداخت یارانه به مولید جدید منوط به تایید وزارت کار خواهد بود.

به گزارش مهر، پرداخت یارانه نقدی به فرزندان متولد شده خانوارهای یارانه‌بگیر، مشروط به تایید وزارت کار و وجود منابع است در حالی که پیش از این با تولد فرزند، یارانه نقدی بدون هیچ شرطی برای وی واریز می‌شد.

هیات وزیران در ادامه وزارتخانه‌های نفت و نیرو را مکلف کرد تا از طریق شرکت‌های تابعه ذی‌ربط تمامی دریافتی‌های (منابع) مربوطه را از طریق حساب‌های مفتوحه خزانه داری کل کشور نزد بانک مرکزی به حساب سازمان هدفمندی یارانه‌ها واریز کنند. سازمان هدفمندی یارانه‌ها نیز مکلف است به ازای هر ردیف از دریافتی‌های فوق، نسبت به افتتاح حساب نزد بانک مرکزی با هماهنگی خزانه‌داری اقدام کند.

مدیرعامل ستاد ديه کشور:

خانم‌ها دسته چک نگیرند تا در صورت عدم تامین مبلغ چک گرفتار زندان نشوند

مدیرعامل ستاد ديه کشور گفت: خانم‌ها دسته چک نگیرند مگر اینکه فعالیت اقتصادی داشته باشند. به گزارش ایرنا، سیداسداله جولایی افزود: حدود ۶ هزار زندانی جرائم غیرعمد کشور، محکومان مالی چک و ضمانت هستند.

وی گفت: از مردم تقاضا داریم چک بلامحل صادر نکنند و در قبول ضمانت هم دقت داشته باشند.

مدیرعامل ستاد ديه کشور تصریح کرد: در برخی پرونده‌ها، مرد نتوانسته به تعهدات مالی خود عمل کند و از همسرش خواسته دسته چک بگیرد که با صدور چک بلا محل، زن راهی زندان شده است.

جولایی گفت: برخی خانم‌ها برای چک و سفته در زندان هستند که از آن‌ها می‌خواهیم دسته چک نگیرند مگر آنکه فعالیت تجاری یا شرکت‌های ثبت شده داشته باشند.

وی افزود: برخی زن و شوهرها به دلیل صدور چک در زندان هستند و فرزندان آن‌ها سرگردان، که ما از مردم می‌خواهیم مطابق توان مالی خودشان تعهد پرداخت بدهند.

افزایش ۲۰ درصدی قیمت بلیت قطارهای مسافری



در حالی تقاضا برای سفرهای ریلی به دلیل ویروس کرونا حدود ۹۵ درصد کاهش یافته که شورای عالی هماهنگی ترابری با افزایش ۲۰ درصدی قیمت بلیت قطارهای مسافری موافقت کرد.

به گزارش شورای عالی هماهنگی ترابری در نشست ۶ خرداد با افزایش ۲۰ درصدی قیمت بلیت قطارهای مسافری و ۵۰ درصدی قیمت بلیت قطارهای حومه ای موافقت کرد.

قرار است این افزایش قیمت از اول تیرماه امسال اجرایی شود. خرداد ماه سال گذشته نیز شورای عالی ترابری با افزایش متوسط ۲۲ درصدی قیمت بلیت قطار موافقت کرده بود. طی ماه‌های اخیر به دلیل شیوع ویروس کرونا، تقاضا برای سفرهای ریلی به شدت کاهش یافته است. بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس به دلیل شیوع ویروس کووید ۱۹ تقاضا برای حمل و نقل ریلی حدود ۹۵ درصد کاهش یافته است.

صدای مردم

خبری - تحلیلی

سیاسی، اقتصادی و فرهنگی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: محمد نادری

تلفن: ۴-۶۶۹۶۱۶۳۲ فکس و پیام‌گیر شبانه‌روزی: ۶۶۹۶۱۶۳۵

صندوق پستی: ۱۳۱۴۵/۵۷۵

پست الکترونیک: sedayejaameh@yahoo.com

پایگاه اینترنتی: www.sedayejaameh.ir

www.sedayejaameh.com

نشانی: تهران، خیابان انقلاب اسلامی، خیابان فخر رازی، نبش کوچه شهید فاتحی داریان، مجتمع ناشران فخر رازی، پلاک ۲، واحد ۲۲ چاپ: شرکت امیدنشر و چاپ ایرانیان توزیع: موسسه اطلاعات - تلفن: ۲۹۹۹۹۹

نشانی چاپخانه: تهران، جاده ساوه، بعد از پل آزادگان

روبروی کارخانه سدید - تلفن: ۵۵۲۷۵۷۷-۲